



صحفان زیبا

عید سعید غدیر خم مبارک

ISFAHAN - E - ZIBA NEWSPAPER

سال شانزدهم، شماره ۳۸۱۰
پنجشنبه ۱۶ آبرداد ۱۳۹۹
۱۶ ذی الحجه ۱۴۴۱
۱۲ صفحه * ۲۰۰۰ تومان

Vol.16 | No.3810
Thursday
6 Aug 2020



سوگ عروس خاورمیانه!

انفجار در بیروت، آینده لبنان را در هاله‌ای از ابهام قرار داده است

۰۲۰

توسعه متوازن در فلاورجان

شهردار: شهرتبدیل
به کارگاه عمرانی شده است
۰۱۱۰

توسعه فضای سبز در منطقه ۱۵

مسعود قاسمی، مدیر منطقه ۱۵ شهرداری:
احداث بوستان الهیه در دستور کار است
۰۰۵۰



ویژه نامه غدیر
ضمیمه اصفهان زیبا منتشر شد

روزنامه نگاری در ایران انباشت تجربه ندارد

کامبیز نوروزی: روزنامه نگاری ایران
به سمت تخصصی شدن پیش می رود
۰۰۶۰

مشکلات زنان در بحران کرونا

یادداشتی از فریده روشن
عضو شورای اسلامی شهر اصفهان
۰۰۷۰

چاپ اول

آگهی تجدید مزایده عمومی



شهرداری درجه در نظر دارد بر اساس مصوبه شورای اسلامی شهر درجه به شماره ۹۸/۶۴۱ ش مورخ ۱۳۹۸/۸/۲۷ نسبت به فروش انواع اجناس پلاستیکی فشرده و پلی اتیلن ضایعاتی و مستعمل جمع شده در انبارهای شهرداری را به قیمت کارشناسی از طریق مزایده عمومی به فروش برساند از متقاضیان درخواست می گردد جهت دریافت اسناد مزایده به شهرداری درجه مراجعه نمایند.

مبلغ و نوع تضمین شرکت در مزایده: مبلغ ۱۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال مقطوع بصورت ضمانتنامه بانکی یا سپرده نقدی واریز به حساب سپرده شهرداری به شماره حساب ۰۲۱۵۴۳۳۵۵۸۰۰۴

تاریخ چاپ آگهی مزایده: چاپ نوبت اول ۱۳۹۹/۵/۱۶ و نوبت دوم ۱۳۹۹/۵/۲۳

تاریخ دریافت اسناد مزایده: تا پایان ساعت اداری روز یکشنبه مورخ ۱۳۹۹/۶/۲

تاریخ تحویل پیشنهادات به دبیرخانه حراست شهرداری: تا پایان وقت اداری روز دوشنبه مورخ ۱۳۹۹/۶/۳

زمان و محل تشکیل کمیسیون بازگشائی پیشنهادات: ساعت ۱۵ روز سه شنبه مورخ ۱۳۹۹/۶/۴ در ساختمان اداری شهرداری درجه .

- مبلغ کارشناسی اموال و سایر اطلاعات و جزئیات مربوطه در اسناد و مدارک مزایده درج گردیده است .

۲- شهرداری در رد یا قبول یک یا کلیه پیشنهادات واصله مختار می باشد.

آدرس دریافت اسناد مزایده: درجه - میدان امام - ابتدای خیابان نواب صفوی - ساختمان شهرداری

وب سایت شهرداری: www.dorcheh.ir

تلفن: ۰۴۵-۳۳۷۶۲۰۳۱-۳۱ داخلی ۱۷ و ۱۸

رضا واعظ مقدم - شهردار درجه

آگهی تجدید مزایده - چاپ اول



شهرداری درجه در نظر دارد بر اساس مصوبه شماره ۹۹/۲۳۳ ش مورخ ۹۹/۴/۲۲ شورای اسلامی شهر نسبت به واگذاری بهره برداری از کلاسها و سالن آمفی تئاتر مجموعه فرهنگسرای شهرداری واقع در خیابان آیت اله درجه ای بصورت اجاره بقاء به مدت ۳ سال به مبلغ ماهیانه ۱۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال برای سال اول و ۵٪ افزایش نسبت به سال قبل برای سالهای بعد اقدام نماید لذا از متقاضیان درخواست می گردد جهت دریافت اسناد مزایده به امور مالی شهرداری درجه مراجعه نمایند.

تاریخ چاپ آگهی تجدید مزایده: چاپ نوبت اول ۱۳۹۹/۵/۱۶ و نوبت دوم ۱۳۹۹/۵/۲۳

تاریخ دریافت اسناد مزایده: تا پایان ساعت اداری روز یکشنبه مورخ ۱۳۹۹/۶/۲

تاریخ تحویل پیشنهادات به دبیرخانه حراست شهرداری: تا پایان وقت اداری روز دوشنبه مورخ ۱۳۹۹/۶/۳

زمان و محل تشکیل کمیسیون بازگشائی پیشنهادات: ساعت ۱۵ روز سه شنبه مورخ ۱۳۹۹/۶/۴ در ساختمان اداری

شهرداری درجه

شهرداری در رد یا قبول یک یا کلیه پیشنهادات واصله مختار می باشد.

آدرس دریافت اسناد مزایده: درجه - میدان امام - ابتدای خیابان نواب صفوی - ساختمان شهرداری

تلفن: ۰۴۵-۳۳۷۶۲۰۳۱-۳۱ داخلی ۱۷ و ۱۸

رضا واعظ مقدم - شهردار درجه

برای شهر آرام
تازه نفس ها به خط شدند

همزمان با عید سعید غدیر خم

ورود ۸۰ اتوبوس جدید به ناوگان حمل و نقل عمومی نصف جهان

به ارزش ۲۲۵۰ میلیارد ریال

شهری اصفهان را داریم

شهری اصفهان

شهری اصفهان

تازمانی که انتخابات هست جمهوری اسلامی هم می ماند



رئیس جمهور تأکید کرد: امروز مردم سالاری دینی داریم و تا روزی که به آرای مردم احترام می‌گذاریم و انتخابات است، جمهوری اسلامی هم می‌ماند. به گزارش ایسنا، حسن روحانی در جلسه روز گذشته هیئت دولت با تبریک ولادت امام علی النقی (ع) و سیرز زندگی امامین عسکریین و زندگی آنان در پادگان، اظهار کرد: روز عید غدیر خم عید ولایت، سیاست، حکومت و مردم سالاری است که پیامبر (ص) در جمع حاجیان مسئله ولایت را بیان کردند و خواستند اهمیت ولایت را به مردم بیان کنند. این نشانگر این است که در اسلام دین، سیاست و فعالیت اجتماعی از فعالیت اخلاقی جدا نیست. او در ادامه با اشاره به اینکه ۱۱۴ سال از مشروطه گذشته است و ایران پیشگام مردم سالاری و تأسیس پارلمان در منطقه است، بیان کرد: ملت ما در این مدت روزهای بسیار سخت و راحت داشته‌اند؛ اما تا زمان پیروزی انقلاب اسلامی، حکومت به ظاهر مشروطه بود که در عمل کمتر مشروطیت را مشاهده کردیم و انقلاب اسلامی، مشروطیت را کامل کرد. روحانی با اشاره به بیان‌ات مقام معظم رهبری درباره جریان تحریف خاطرنشان کرد: تحریم بسیار رنج‌آور است؛ ولی تحریف بسیار دردآور است. تحریم رادشمن انجام می‌دهد؛ اما تحریف را گاهی دشمن انجام داده و گاهی در داخل کشورهایی که تحريم نپسندند تا ۳۰درصد کاهش یافته است، ادامه داد: رشد اقتصاد جهانی هم ۵درصد کاهش نخست وزیر اسبق لبنان، اسکله اسکله اگر همه در کنار هم باشیم، تا پایان سال رشد اقتصادی ما می‌تواند منفی نباشد. رئیس جمهور با انتقاد از اینکه گفته می‌شود چرا دولت مشکلات را برطرف نمی‌کند، گفت: باید میدان تشخیص داده شود. آیا دولت در بیان سبز مشول استراحت است یا در میدان جنگ است؟ دولت در یک شرایط سخت تحريم، کار خود را آغاز کرد و توانست در صد روز اول تحريم را به‌طور موقت بشکند و به توافق کوتاه‌مدت رسیدیم. در زمستان ۹۴ از تحريم خارج شد و آن سال زمان تنفس ما بود. روحانی تصریح کرد: هر چند طرف مقابل به تمام تعهدات خود عمل نکرد؛ اما ما توانستیم نفت و کالاهای خود را بفروشیم و فعالیت‌های بانکی ما انجام می‌شد. داشنیم آماده می‌شدیم که از سایر کشورها اعتبار اخذ کنیم و کشورهای بسیاری برای سرمایه‌گذاری در ایران صف بسته بودند تا اینکه آدم‌های ناشی در کاخ سفید روی کار آمدند. فکر آن‌ها این بود که با اعمال تحريم شدید، نظام را از بین ببرند، آن‌ها هیچ‌گاه با این صراحت اعلام نکرده بودند که با تحريم شدید نظام را از بین می‌برند و در ۲۲ بهمن نظام جشن پیروزی نخواهد داشت. او با بیان اینکه اشکال بزرگ ما این است که پایان زمان انتخابات در ایران اعلام نمی‌شود، افزود: وزیر کشور زمان آغاز انتخابات را اعلام می‌کند؛ اما انتخابات ما پایان ندارد و دعوا و رقابت ادامه پیدا می‌کند. روزی که منتخب اعلام شد، دیگر نباید رقابت داشته باشیم. انتقادها و حرف‌ها باید در زمان انتخابات بیان شود و بعد از انتخابات همه با هم کار کنیم؛ زیرا دولت به‌تاهایی نمی‌تواند همه مشکلات را حل کند. مجلس، قوه قضائیه، نیروهای مسلح و صداوسیما باید در کنار دولت باشند. ما با هم می‌توانیم با دشمن مبارزه کنیم؛ زیرا دشمن برای نابودی نظام آمده است. او همچنین با تأکید بر اینکه نباید تحریف دشمن در داخل دنبال شود، گفت: اشکال از تحريم آمریکا است؛ البته ممکن است برخی اشکال‌های دیگر هم وجود داشته باشد اما باید شرایطی را که اقدامات مثبت و منفی انجام می‌شود، ببینیم. عده‌ای اشکال تحريم‌ها را نمی‌بینند. ما قادریم تحريم‌ها را بشکنیم به شرطی که اول تحریف را بشکنیم. اگر مردم را نگران و مأیوس کنیم، شکست می‌خوریم؛ اما اگر تحریف را کنار بگذاریم و واقعیات را زیر خنجر تحریف ذبح نکنیم، موفق می‌شویم. روحانی با بیان اینکه مجلس و قوه قضائیه در کنار دولت هستند و شرایط کشور را لمس می‌کنند، تصریح کرد: برخی می‌گویند مجلس روز این زمین زدن دولت است؛ اما من در جلسات سران قوا چنین رویکردی را نمی‌بینم. سایر قوا در تلاش برای کمک به دولت هستند. امیدوارم با کمک هم دشمن را وادار کنیم که بفهمد از راه تحريم نمی‌تواند ما را به زانو درآورد. صبر و مقاومت ما را به پیروزی می‌رساند.

ارائه پیش نویس جدید قطعنامه تمدید تحريم تسليحاتی ایران به سازمان ملل

شبکه بلومبرگ مدعی شد که دولت آمریکا قطعنامه جدیدی درباره تمدید تحريم تسليحاتی ایران در شورای امنیت سازمان ملل ارائه کرده است. به گزارش ایسنا، بلومبرگ درباره این قطعنامه می‌گوید: این قطعنامه از تمام کشورهای عضو می‌خواهد مانع فروش تسليحات به ایران و از آنجا به خارج شده و از هرگونه «آموزش فنی، خدمات یا تأمین» منابع مالی، توصیه، دیگر خدمات و کمک‌ها برای تجهیز، فروش، انتقال، ساخت، نگهداری یا به کارگیری تسليحات در ایران» خودداری کنند. این شبکه مطرح کرد: این پیش نویس جدید تقریباً همانند همانی است که آمریکا در ماه ژوئن ارائه کرد و این پیام را در بر دارد که دولت دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا، تمایلی به اعمال تغییراتی که از سوی متحدان و مخالفان در شورای امنیت سازمان ملل پیشنهاد شده است، ندارد. بلومبرگ همچنین گزارش داد که کلی کرافت، نماینده آمریکا در سازمان ملل، با در نظر گرفتن احتمال وتوی این قطعنامه، از سوی روسیه و چین گفت که بایباید واقع بین باشیم.

صفحه‌ان زیبا

سیاست *



هیروشیما و ناگازاکی ناامید. شدت انفجار تا حدی بود که بخشی از کاخ ریاست جمهوری تخریب شد و طبق گفته شبکه الجزیره، قبرس نیز انفجار را با فاصله ۲۴۰ کیلومتری احساس کرده است. وزیر بهداشت لبنان هم پس از گذشت ساعاتی از انفجار عظیم، درخواست کرد مردم در صورت توان، بیروت را ترک کنند؛ زیرا هنوز ابعاد مختلف انفجار و دلایل و پیامدهای آن روشن نبود. اولین اظهار نظر رسمی از سوی مدیرکل گمرک بندر بیروت بود که علت حادثه را انفجار نیترات اعلام کرد و سپس روزنامه الاخبار لبنان علت حادثه را انفجار نیترات اعلام کرد و سپس روزنامه الاخبار لبنان پوشش خبری رسمی این اتفاق تا نیمه‌های شب طول کشید. یکی دیگر از شوک‌های این ماجرا انفجار دومی بود که در نتیجه آن ده نیروی امدادی ناپدید شدند و مروان عبود، فرماندار بیروت، آن را مانند انفجار

شعاع یک کیلومتری، تخریب کامل شدند و تا شعاع ۲۳ کیلومتری هیچ شیشه‌ای باقی نمانده است. «همین آمار شاید برای درک بهتر شدت انفجار کافی باشد. البته خبرگزاری‌های عربی احتمال واقعه تروریستی را منتفی اعلام کردند؛ اما با توجه به شکل‌گیری شورای عالی دفاع به دستور نخست‌وزیر در کاخ بعدا، احتمال وجود ریشه‌های تروریستی در این واقعه از نگاه تحلیلگران وجود دارد. نخست‌وزیر در اولین اقدام پس از تشکیل شورای دفاع، سه روز آینده را عزای عمومی اعلام کرد. نخست‌وزیر پس از این جلسه اعلام کرد مقصد انفجار کسانی هستند که این انبار را از سال ۲۰۱۴ با آنکه گفته شده بود وجود آن در این منطقه خطرناک است، نگه داشتند و به زودی نام آن‌ها افشا و عاملان مجازات خواهند شد. فرماندار

بیروت نیز در حالی که می‌گریست مقابل دوربین‌ها قرار گرفت و از نابودی اسکله و خسارت‌های واردآمده بر آن گفت. اسکله بیروت نقطه عطف تجاری لبنان با اروپا در راستای تبادلات مالی به‌خصوص در قرارداد اخیرش با فرانسه بود و حالا لبنان عقب‌بزرگی در مسیر توسعه داشته است؛ کشوری که اقتصادش فروپاشیده و مردم آن در سخت‌ترین وضعیت معیشتی قرار دارند. بندر بیروت روزانه با ۳۰۰ بندرگاه جهانی در تعامل بود و سالانه پذیرای حدود سه هزار کشتی بوده است که عمده صادرات و واردات لبنان از آن صورت می‌گرفت. لبنان پس از این انفجار مهم‌ترین ورودی کالاهایش را از دست داد و دیگر نمی‌تواند بسته اصلی غذایی خود را به دست آورد، این در حالی است که بزرگ‌ترین سیلوی غلات در این شهر نیز آسیبی جدی دیده است. بندر بیروت شاهراه اصلی اقتصاد لبنان بود که با انهدام آن تحريم‌های آمریکا بر این کشور تشدید خواهد شد. در ابعاد تجارت جهانی نیز انفجار بیروت باعث افزایش چشمگیر قیمت

 نیم نگاه	
۴۸ ساعت پیش از اعلام گزارش نهایی درباره دلایل ترور رفیق حویری، نخست‌وزیر اسبق لبنان، اسکله این شهر منفجر شد. سه شنبه شب خبر انفجار بندر بیروت و تخریب ۸۰ درصدی آن تمام اخبار جهان را تحت تأثیر خود قرار داد.	
سال شانزدهم * شماره ۲۸۱ * پنجشنبه * ۱۶ آبرد ۱۳۹۹	
۲	

سوگ عروس خاورمیانه!

انفجار در بیروت، آینده لبنان را در هاله‌ای از ابهام قرار داده است

حاضر در بیروت تا جایی ادامه یافت که سازمان ملل اعلام کرد ۴۸ تن از کارمندان در این حادثه زخمی شده‌اند. سفارتخانه‌های آلمان، مصر، هند و مراکش نیز از زخمی شدن نیروهای خود خبر دادند. این واقعه برای سفارت مصر دردناک‌تر بود؛ زیرا یکی از کارمندانش ناپدید شده است. شهر بیروت حالا به دوران جنگی خود بازگشته است و دیگر لقب عروس خاورمیانه از آن این شهر نیست. شهری که برای تأمین برق خود در حالت عادی مشکل داشت، حالا به‌کلی با قطعی سیستم برق مواجه است و روز گذشته ساکنان بیروت تنها توانستند سه ساعت از برق استفاده کنند. بیمارستان‌های شهر با توجه به انبوه زخمی‌ها و کشته‌ها با چالش جدی مواجه شده‌اند. از طرفی در چند هفته اخیر کمبود بنزین در جنوب لبنان نیز به یک چالش اساسی تبدیل شده بود که با انفجار سه شنبه این کمبودها نیز تشدید خواهد شد. آینده مردم لبنان با وقوع این انفجار هولناک در قلب بیروت در هاله‌ای از ابهام قرار دارد و می‌تواند بحران تازه‌ای در خاورمیانه ملتهب ایجاد کند.

ا در حاشیه ا

ذبح واقعیت!

رسانه‌های وابسته، انعکاس دهنده واقعیت جامعه نیستند

نشریات نیز با تصاویری سراسر پیروزی، شکوه و موفقیت‌های دنباله‌دار چهره‌های سیاسی روبه‌رو هستیم. نشریات سازمانی و روزنامه‌های وام‌دار جریان‌های سیاسی، دقیقاً آنچه را که خود قبول دارند و می‌پسندند به مخاطبان نشان می‌دهند. برای آنان مسئله پاسخ دادن به نیاز مخاطبان اهمیت ندارد، بلکه باید و رویداد کلی فعالیت می‌کنند. نخست: از عملکرد خویش در تمام حوزه‌ها دفاع می‌کنند. دوم: ما را با تصویری از آینده‌ای همراه با آرامش، مرتب، خوب و دل‌نشین روبه‌رو می‌کنند. سرانجام این‌گونه تصویرسازی‌های نادرست از سوی رسانه‌های موجب‌بگیر نه تنها دستاوردی نداشته و ندارد، بلکه مخاطب نشریه را پس از مدتی به متن منتشرشده کمتر شایهتی با یک «گفت‌وگو» دارد و بدون «پرسشگری» است.

درواقع مصاحبه‌کننده به دلیل شناختی

که از محدودیت رسمی و غیررسمی

نشریه جناحی دارد، سراغ ایجاد چالش با مصاحبه‌شونده نمی‌رود؛ چراکه خوب

می‌داند فرجام چنین پرسش‌هایی با

دستان دسیر صفحه سیاست و گفت‌وگو

سلاخی خواهد شد. در نهایت اینکه در این



کشور نیست. آماری از تورم و گرانی کالاها نیست و این همه در نهایت ما را به عنوان مخاطب با تصویری کاذب و غیرواقعی از دنیای پیرامون روبه‌رو می‌کند، جهانی نخواهد بود. در میان صفحات این‌گونه رسانه‌ها خبری از وضعیت اقتصادی

و طراحی چشم‌گیر انجام می‌دهند؛ ولی خروجی این همه تلاش و کوشش خبری چیزی به غیر از چاپ یک نشریه سراسر تعریف و تمجید از کارهای مدیران ارشد نخواهد بود. در میان صفحات این‌گونه رسانه‌ها خبری از وضعیت اقتصادی

مربوط قلم فرسایی می‌کنند، به عبارتی ما با یک نشریه که بخشی از وظیفه ذاتی آن تولید محتوا برای مخاطبان است روبه‌رو نیستیم. خبری از نیازسنجی و ارائه محتوا بر اساس نیازها نیست، بلکه با صحناتی سروکار داریم که بیش از هر خبر و یادداشتی دغدغه دفاع از سازمان مورد نظر را هدف اصلی خویش تعریف کرده‌اند.

معمولاً تیرت نخست و دوم نشریات همان‌ها به سخنان و گزارش‌ها سازمان، تصاویر بازدید، جسات و برنامه‌های آینده هم‌ان شک همین روزنامه در صفحات میانی از دستاوردهای بنیادین، برنامه‌های آینده و شکوه و عظمت همان سازمان گزارش‌های متعدد منتشر می‌کند. احتمالاً همین کار را با استفاده از قالب‌های متفاوت

رضا صادقیان نویسنده و تحلیلگر سیاسی

تجربه سال‌های اخیر نشریات وابسته به جریان‌های سیاسی، سازمان‌ها و نهادهای اقتصادی وابسته به دولت نه تنها در ارائه تصویر حقیقی از جامعه ایران امروز موفق نبوده است، بلکه با تفکر استراتژیک مبتنی بردفاع از تمامیت کنش‌های نهاد متبوع مشغول نادیده گرفتن واقعیت شده‌اند. نشریات سازمانی و وابسته به بودجه سازمان‌ها، بولتن‌هایی داخلی هستند که حال سر از کیوسک مطبوعات درآوردند. مدیرمسئول که معمولاً بالاترین مقام همان سازمان را عهده‌دار است، سردبیر، دبیران صفحات و همه کارکنان نشریه دقیقاً در راستای دفاع از عملکرد نهاد

وحدت، شرط کافی برای پیروزی اصلاح‌طلبان در انتخابات نیست

علی تاجرنیا، فعال سیاسی اصلاح‌طلب: وحدت برای پیروزی اصلاح‌طلبان در انتخابات شرط لازم اما کافی نیست. اگرچه اصلاح‌طلبان باید در انتخابات پیش‌رو از تعدد کاندیدا پرهیز کنند؛ اما به این معنی نیست که اگر با هم اتحاد کردند و کاندیدی را مطرح کردند که نتوانست گفت‌مان‌سازی مناسب کند و اقبال افکار عمومی را به دست بیاورد، در انتخابات پیروز می‌شوند. موضوع انتخابات ریاست جمهوری موضوع کاملاً متفاوتی است، به همان نسبتی که جریان‌های سیاسی مؤثرند به همان نسبت، ویژگی‌های اشخاص هم اهمیت پیدا می‌کند. ضمن اینکه عملکرد مجلس فعلی برای اصول‌گرایان نقطه قوت محسوب نمی‌شود. بخش عمده‌ای از مردمی که در انتخابات مجلس یازدهم شرکت نکردند و بخشی هم که شرکت کردند الزاماً رفتارهای مجلس را تأیید نمی‌کنند و بر این باورند که نمایندگان مجلس، بیش از اینکه به بحث معیشت که جزو مهاریشان بود بپردازند، درگیری با دولت را سرلوحه کار خود قرار دادند. / **پرونا**



بی‌اعتمادی بیشترین آسیب را در مواجهه با بحران به همراه خواهد داشت

آذر منصوری، عضو شورای مرکزی حزب اتحاد ملت: روند تحولات در حال وقوع در جامعه جهانی احتمال پدید آمدن بحران‌های جدید را برای جوامع مختلف بیشتر کرده است. این در حالی است که بر اساس اصل نابرابری در معادلات روابط بین‌الملل، کشورهای برخوردارتر سعی می‌کنند با اعمال فشار بر کشورهای ضعیف تر منافع حاکم‌تری خودشان را تأمین کنند. شاید مهم‌ترین نقطه عطف رویکرد اصلاحی مطلوب این باشد که حاکمیت از یک سو نگاهش به جامعه و احاد شهروندان و مطالبات آن‌ها را واقع‌بینانه کند و از طرف دیگر کیفیت و کمیت تعاملش با جامعه جهانی را افزایش دهد. کشور برای ثبات نیازمند تقویت شاخص‌های توسعه همه‌جانبه، پایدار و درون‌زا از مسیر ایجاد اصلاحات جدی در شیوه اداره و مدیریت کشور است. هم‌ثبات حاکمیت و هم صبر مردم در سایه رفع خأ‌ها و اشکال‌های سیاست داخلی و باتعامل در سیاست خارجی مبتنی بر رویکرد بر–د برد تحقق‌یافتنی است. / **اتحاد آتلانین**



احمدی نژاد اعتقادی به ولایت فقیه ندارد

محمد حسن قدیری ایبانه، فعال سیاسی اصول‌گرا: احمدی نژاد حتی هیچ اعتقادی به «ولایت فقیه» ندارد و در انتخابات پیش‌رو نیز دوباره از سوی شورای نگهبان «رد صلاحیت» می‌شود. البته او دوباره برای انتخابات ریاست جمهوری اعلام کاندیداتوری می‌کند و دوباره از سوی شورای نگهبان «رد صلاحیت» می‌شود. این فرد به دنبال این است که اگر نتوانست در جایگاه ریاست جمهوری قرار بگیرد، فردی به مقام ریاست برسد که برای کشور هزینه ایجاد کند. تمام حرکات احمدی نژاد در این مسیر است تا از وضع بد معیشتی مردم استفاده کند و وعده‌هایی به مردم دهد که موجهی ایجاد کند تا به رهبری و شورای نگهبان برای تأیید صلاحیت خودش فشار آورد. «برگ رای» به مثابه یک حق در جامعه است و هیچ‌کس نمی‌تواند با فشار کسی را مجبور به شرکت در انتخابات و استفاده از این حق کند. یک انتخابات حداقلی به منزله از بین رفتن مشروعیت نظام نیست. / **خبر آتلان**

در نشست خبری روز گذشته رئیس سازمان نظام مهندسی به این نکته اشاره شد که کل استان مشکل فرونشست بر اثر برداشت بی رویه آب های زیرزمینی دارد که این فرونشست به ساختمان های قدیمی و میراثی و ساختمان های در حال احداث آسیب می زند.

سال شانزدهم * شماره ۳۸۱۰ * پنجشنبه ۱۶ آرمرداد ۱۳۹۹

۳



سعیده غفاری خبرنگار

✱ نشست مطبوعاتی رئیس سازمان نظام مهندسی روز گذشته برگزار شد
وزیر راه
رئیس
نشست غلامحسین عسکری
رئیس سازمان نظام مهندسی
درباره نشست های زمین در پی نبود آب زاینده رود و برداشت بی رویه آب های زیرزمینی هشدار داد.
این مقام مسئول علت گرانی ساختمان در اصفهان را رشد مصالح ساختمانی عنوان کرد و گفت: باید در این راستا نظارت های جدید به عمل آید.
نایب رئیس سازمان نظام مهندسی استان اصفهان نیز بر این نکته تأکید داشت که استان با پدیده ساختمان سازی با نماهای غیربومی روبه روست که این خلاف قوانین است و باید آن مقابله شود.
✱

رئیس سازمان نظام مهندسی درباره

وضعیت بازار مسکن اصفهان ، گفت: در حال حاضر ساختمان و داشتن مسکن یکی از دغدغه های مردم است که با رشد بی سابقه قیمت ها در بازار مسکن اصفهان روبه رو هستیم.
در این شرایط باید به فکر ارازان سازی ساختمان باشیم و از فناوری های نوین در راستای افزایش سرعت اجرا ، کیفیت بالای ساخت و قابلیت کنترل در مبادی تولید و مصرف به صورت بین سازمانی استفاده کنیم.
عسکری افزود: اکنون نخاله خروچی از ساختمان های در حال ساخت بسیار زیاد است؛ زیرا سیستم ساختمان سازی فعلی قدیمی بوده و باید در آن نوآوری صورت گیرد.
از سوی دیگر عمر ساختمان ها در شهر باید از ۳۰ و ۴۰ سال بیشتر شود؛ مانند بعضی از ساختمان ها که با عمر ۵۰ ساله در شهر احداث شده اند.

رئیس سازمان نظام مهندسی اصفهان درباره حاشیه های نشست زمین در بخش های مختلف استان بیان کرد:

بحث آب زاینده رود و نبود آب ، جدای از مشکلات اقتصادی ، مشکلات فراوانی برای کشاورزان شرق استان ، صنعت یا آب شرب ایجاد کرده است.
در حال حاضر با معضل جاری نبودن آب زاینده رود و بی برنامه گی برای برداشت آب از سفره های زیرزمینی مواجه هستیم.
کل استان مشکل فرونشست بر اثر برداشت بی رویه آب های زیرزمینی دارد که این فرونشست به ساختمان های قدیمی و میراثی و ساختمان های در حال احداث آسیب می زند.
از این رو باید برداشت بی رویه از آب های زیرزمینی ، به عنوان یک مشکل اجتماعی مردم و شهر عنوان شود.

✱ ساختمان های سبز

در ادامه رئیس سازمان نظام مهندسی اصفهان درباره پروژه صدور شناسنامه سبز برای ساختمان ها جهت توسعه سبک ساختمان سازی این گونه توضیح داد:

« هر پدیده ای برای راه اندازی در صنعت ساختمان نیاز به زمینه سازی هایی دارد و هر تغییری نیاز به فرهنگ سازی دارد. کارهای قدمتی درباره ساختمان سبز، خانه سبز یا ساختمان "زیرو انرژی" تاکنون مورد بحث قرار گرفته است و اکنون کمیسینی تحت عنوان کمیسیون انرژی وجود دارد که در آن کمیسیون به این امور مربوط به ساختمان سبز رسیدگی می شود.
همچنین در این راستا از تجارت بین المللی نیز استفاده می شود که به واسطه شیوع کرونا تعاملات با کشورهای دیگر کاهش یافته است.
با وجود این ، طی هفته های آینده ارتباط تصویری و مجازی با کشوراتریش برای آموزش مهندسان صورت خواهد گرفت. »
به گفته عسکری ، در رابطه با پروژه ساختمان سبز نیز شورای شهر با همکاری آب گرم کن خورشیدی برای تولید آب گرم ، اقدام کوچکی انجام داده است.
رئیس سازمان نظام مهندسی افزود: « اگر تعامل بین دستگاهی مانند نظام مهندسی، مسکن و شهرسازی، شهرداری و... وجود داشته باشد، نفغ زیادی برای مردم جهت تسریع در امر و به دنبال دارد؛ برای نمونه مسکن و ساخت آن هزینه زیادی دارد که با تهیمل در امر و می توانیم کمک بزرگی به مردم کنیم. »

غلامحسین عسکری درباره اقدامات انجام شده برای فرونشست در استان بیان

کرد: « دو سال قبل راهکارهایی برای مناطق استراتژیک و حساس در استان صورت گرفت؛ ولی به طور کلی این موضوع نیاز به عزم ملی و برنامه ریزی در کشاورزی دارد.
زمین های مناطق شمالی اصفهان نیز به واسطه کشاورزی بودن دچار فرونشست زیادی شده اند؛ ولی تاکنون اقدام مؤثری در این راستا انجام نشده است. »
رئیس سازمان نظام مهندسی با اشاره به ۳۴ درصد عوارض مهندسان توضیح داد: « پس از چندین سال پیگیری ، سرانجام با ارائه دلایل قانونی به شهرداری ، عوارضی برای مهندسان اخذ نمی شود و در بودجه سال ۹۹ شهرداری نیز این عوارض جایی ندارد. »
عسکری ادامه داد: « با در نظر گرفتن شرایط اقتصادی فعلی ، قیمت ساختمان در سال جاری با نوسان های زیادی همراه شده؛ به طوری که ساختمان در بعضی از مناطق با نرخ پنج برابر بیشتر به فروش می رسد؛ بنابراین صدور پروانه ساخت با توجه به شرایط متقاضی به صورت اقساطی و... صورت می گیرد. »

✱ برخورد با نماهای رومی و یونانی

نایب رئیس سازمان نظام مهندسی استان اصفهان نیز درباره بحث انرژی و ساختمان سبز گفت: کمیسیون انرژی سازمان اکنون روی این موضوع فعال بوده و علاوه بر آن

باید به طرح معماری یک ساختمان اشاره کرد که اولین گام برای احداث ساختمان محسوب می شود.
به گفته محبوب ، از دی ۹۷ در سازمان بحث کنترل نقشه های معماری شروع شد که در این کنترل ها باید به میحت ۱۹ مقررات ملی ساختمان؛ یعنی صرفه جویی در مصرف انرژی توجه شود.
برای نمونه طراحان معمار در سطح استان به جداره های داخلی و بیرونی سازمان توجه می کنند تا در ساخت به میزان مصرف انرژی توجه شود و این اولین گام برای صرفه جویی در مصرف انرژی ساختمان است تا به پدیده ساختمان های سبز دست یابیم.
نایب رئیس سازمان نظام مهندسی درباره گرانی مسکن در سال جاری گفت: هزینه ساخت فقط در رشد قیمت مسکن در اصفهان دخیل نیست ، بلکه باید به زمین و قیمت آن نیز توجه کرد تا هزینه بتواند به سود منطقی خود برسد و بخش هایی مانند کاهش ارزش پول ملی در این مورد تأثیرگذار است؛ هر چند نمی توان نقش سوداگران را نادیده گرفت.
محبوب در پایان ، ساخت ساختمان های جدید اصفهان را خلاف قوانین دانست و گفت: « باید از ساخت ساختمان های جدید بانمای رومی و یونانی که در اصفهان رواج پیدا کرده است، جلوگیری کرد تا با سبک معماری اصفهانی ساختمان سازی صورت گیرد. »

فولاد از بورس نمی رود

زمزمه های عرضه مشتقات فولادی در بازار آزاد نگرانی ها را افزایش داد

✱ رویکرد هایی که باید اصلاح شوند

درباره زمزمه های مطرح شده مبنی بر خروج فولاد از بورس کالا، رضا شهنشانی ، عضو هیئت مدیره انجمن تولیدکنندگان فولاد به اصفهان زینمی ای گوید: عرضه کالا در بورس برای شفاف سازی و برقراری تعادل در عرضه و تقاضا و در نهایت کشف قیمت واقعی است. تا پیش از عرضه فولاد در بورس ، قیمت گذاری فولاد به صورت دستوری پایه وجود دارد؛ اما خروج از بورس اصلا به صلاح صنعت و اقتصاد کشور نیست. « این خبر با واکنش فعالان بازار سرمایه نیز مواجه شده است. رسول علی محمدی ، کارشناس بورس کالا به برخی رسانه ها گفته است: اگر معاملات فولاد از بورس کالا خارج شود، رانت بسیاری بین نوزچشمی ها توزیع خواهد شد. علی محمدی اذعان کرده است: با خروج فولاد از بورس کالا، شفافیت نیز از فزات اساسی خارج خواهد شد و بازار محصولات فولادی تحت سیطره افرادی قرار می گیرد که جز سوداگری کار دیگری بلد نیستند؛ نکته مهم این است که با این اتفاق دیگر هیچ کس نیز در مقابل این فساد پاسخگو نخواهد بود.

همه اطلاعات

معاملاتی اعم از اسامی خریداران، فروشندگان و قیمت ها شفاف است و امکان رصد بیشتر در آن وجود دارد؛ این در حالی است که در بازار خارج از بورس، شفافیتی حاکم نیست



✱ اقتصاد روز

اختصاص ۴۰ درصد تولیدات خودرو سازان به طرح های فروش



معاون امور صنایع وزارت صنعت ، معدن و تجارت با بیان اینکه در سال جاری ، تولید در صنعت خودرو با وجود محدودیت های ایجاد شده افزایشی بوده است ، ضمن موفق دانستن طرح های فروش در تنظیم بازار اعلام کرد که طبق مصوبه کمیته خودرو ۶۰ درصد تولیدات خودرو سازان باید سهم تعهدات جاری و معوق باشد و ۴۰ درصد به طرح های فروش اختصاص یابد.
به گزارش ایسنا ، مهدی صادقی نیارکی اظهار کرد: گروه صنعتی ایران خودرو سعی کرده با نوآوری روی پلتفرم های موجود خود و با بهبود هایی که روی محصولات خود انجام می دهد، محصولات متنوع و با کیفیت بهتری را به بازار عرضه کند که این موضوع بسیار ارزشمند است.
معاون امور صنایع وزارت صمت ضمن تأکید به اینکه با وجود محدودیت های ایجاد شده در صنعت خودرو ، افزایش تولید در سال جاری برای صنعت خودرو رخ داد ، بیان کرد: اقدامات خوبی در این صنعت صورت گرفته است که در این راستا ایران خودرو توانسته در حوزه توسعه ساخت داخل و هم در خصوص طراحی و تکوین محصولات گام های خوبی بردارد.

اوضن مؤثر دانستن نقش طرح های فروش فوق العاده و پیش فروش های صورت گرفته در تنظیم بازار ، اعلام کرد: طبق مصوبه کمیته خودرو ، باید ۶۰ درصد تولید به تعهدات جاری و معوق اختصاص یابد و ۴۰ درصد مابقی در قالب طرح های فروش فوق العاده ، پیش فروش های سالانه و مشارکت در تولید به کار گرفته شود.
بر اساس این مصوبه که از اردیبهشت سال جاری به اجرا در آمده است ، خودرو سازان داخلی به طور متناوب طرح های فروش متنوعی را به اجرا در آورده اند که با دنبال کردن این طرح ها و ادامه روند افزایش تولید ، علاوه بر اینکه خودرو سازان می توانند تعهدات خود را به خوبی مدیریت کنند، یقینا بازار به سمت متعادل شدن نیز حرکت خواهد کرد.



فعالیت های ساختمانی چند درصد کاهش پیدا کردند؟

میزان فعالیت های تولید یا ارائه خدمات ساختمانی در تیر امسال ، نسبت به ماه قبل (خرداد) ۱۸ درصد کاهش یافت و عدد شاخص کل به عدد ۵۲٫۷۸ درصد رسید. شاخص شامخ (PMI) وضعیت و شرایط کسب و کارها را در ماه نسبت به ماه قبل نشان می دهد و می تواند رونق یا رکود تولید در هر ماه و درنمای وضعیت آن در ماه های آتی را نشان دهد. شاخص مدیران خرید (PMI) که از آن به عنوان یکی از دقیق ترین شاخص های نشان دهنده وضعیت اقتصادی یک کشور نام می برند ، یکی از مهم ترین شاخص های بیان کننده ویژگی های اقتصاد ، در بسیاری از کشورهای جهان است. در بخش مسکونی ، طبق گزارش بانک مرکزی ، میزان معاملات آپارتمان های مسکونی در تهران (به عنوان نمونه آماری بزرگ از کل کشور) با ۱۴ هزار و ۴۷ واحد مسکونی ، نسبت به ماه قبل ۳٫۲ درصد افزایش یافت. قیمت مسکن نیز در تهران با متوسط قیمت ۲۰ میلیون و ۹۰۰ میلیون تومان ، تورم ماهانه ۱۰٫۴ درصدی را تجربه کرد. افزایش مداوم نرخ ارز و انتظارات تورمی حاصل از آن ، پیشی گرفتن تقاضا بر عرضه و نیز تداوم معاملات سوداگران ، موجب افزایش قیمت مسکن شد. به گزارش واحد آمار و برنامه ریزی اتاق تعاون ، در بخش تولید و عرضه تجهیزات ساختمانی نیز تحت تأثیر نوسان های ارزی و افزایش قیمت مواد اولیه در برخی اقلام ، کاهش نیروی کار در نتیجه تداوم شیوع ویروس کرونا و وجود بی انگیزگی در این قشر به دلیل تورم عمومی موجود ، تداوم مشکلات موجود در حوزه واردات مواد اولیه (به ویژه در حوزه ثبت سفارش ها و ترخیص از گمرکات) و کاهش قدرت خرید ، نگرانی از ادامه روند موجود و تردید نسبت به آینده کسب و کارهای این بخش را افزایش داد.

در بخش های عمرانی و دیگر فعالیت های پیمانکاری ، کمکان به دلیل عدم پرداخت مطالبات پیمانکاران توسط کارفرمایان و عدم تناسب نرخ تعدیل با قیمت مواد ، فعالان این بخش با مشکلات زیادی دست و پنجه نرم می کنند. با توجه به اظهارات فعالان ساختمانی ، عدد شاخص کل با کاهش ۱۸ درصدی نسبت به ماه قبل ، روی عدد ۵۲٫۷۸ جای گرفت؛ زیرا میزان فعالیت های تولید یا ارائه خدمات ساختمانی نسبت به ماه قبل روند نزولی داشت که عدم ثبات قیمت ها و در نتیجه عدم عرضه مواد اولیه به دلیل مشخص نبودن قیمت ها و نگرانی کارفرمایان از آینده بازار، در ایجاد این شرایط بسیار مؤثر بود. به دنبال آن میزان سفارش ها جدید و لذا میزان خرید مواد اولیه با وضعیت کاشنی مواجه شد.

با توجه به رکود موجود و نیز شیوع بیشتر ویروس کرونا ، میزان به کارگیری نیروی انسانی نیز کمتر شد. در نتیجه از سرعت انجام سفارش ها نیز کاسته شد. قیمت مواد اولیه در بسیاری از مصالح ساختمانی افزایش یافته و قیمت فروش نیز بیشتر شد؛ اما در مقابل از حجم فروش کاسته شده است. با وجود مشکلات موجود در تکمیل سفارش ها ، با تحویل سفارش های معوقه از ماه های ابتدایی سال ، میزان کارهای معوقه در مجموع کاهش یافت. شاخص انتظارات تولید در ماه آینده با رقم ۳۵٫۵۵ ، کاهش امیدواری فعالان اقتصادی نسبت به بهبود وضعیت بخش ساختمان در مرداد را نشان می دهد.

فولاد از بورس کالا خارج نمی شود

روزانه ۱۱ میلیون ماسک تولید می کنیم



✱ بورس یک شبکه پذیرفته شده است

سرپرست وزارت صمت در پاسخ به پرسشی در خصوص بورس کالا گفت: سازوکار بورس برای قانون ماده ۹۶ برنامه سوم توسعه است. نزدیک به ۱۵ تا ۲۰ سال است که فولاد در بورس عرضه می شود و دولت قصد خروج فولاد از بورس کالا را ندارد.
بورس یک شبکه پذیرفته شده است و کسی سعی درشل کردن سازوکار بورس ندارد.
بورس فلزات متأثر از قیمت های جهانی است. به تناسب تأمین خوراک داخل ، صادرات و ارزآوری هم برای ما مهم است.

او با اشاره به تولید ماسک ادامه داد: از زمان آغاز کرونا تولید ماسک در کشور زیر ۲۰۰ هزار عدد در روز بود؛ ولی امروز روزانه ۱۱ میلیون عدد ماسک تولید می شود. ماسک در همه شبکه های توزیع وجود دارد. بعد از موج اول کرونا خیلی از خطوط تولید ماسک از خط خارج شدند. امروز ماسک در صادرات ماشین آلات ماسک داریم. گفتنی است سه شنبه شب ، حسین مدرس خیابانی ، به عنوان وزیر پیشنهادی صنعت ، معدن و تجارت به مجلس شورای اسلامی معرفی شد.

برنامه های ما تحقق اهداف جهش تولید و اتکا به توان تولید داخل و قطع وابستگی هایی است که بخش های مختلف صنعت به خارج و بحث ارز دارند. محور دوم تکمیل و اتمام پروژه های نیمه تمام است. ۲۰۰ طرح صنعتی معدنی با حجم سرمایه گذاری ۱۷۰ هزار میلیارد تومان انتخاب کردیم. محور سوم بحث توسعه صادرات و کنترل واردات است. ما مصمم هستیم نسبت به کنترل واردات و محدودیت آن فقط به اقلام اساسی اقدام کنیم.

✱ جلوگیری از ورود کالای غیر ضروری

مدرس خیابانی ادامه داد: تاکنون از حدود ۲۵۰۰ ردیف تعرفه کالاهای وارداتی جلوگیری کردیم و این به آن معناست که جلوی کالاهای غیر ضروری و مشابه داخل را می بندیم. محور چهارم مدیریت و کنترل بازار است. در بخش جهش تولید از چهار مسیر آن را محقق می کنیم: استفاده از ظرفیت های خالی کارخانه ها، احیا و راه اندازی واحدهای صنعتی معدنی نیمه تمام و دستیابی به فناوری نوین.

سرپرست وزارت صمت گفت: امروز نزدیک ۱۵ تا ۲۰ سال است که فولاد در بورس عرضه می شود و دولت قصد خروج فولاد از بورس کالا را ندارد. به گزارش مهر، حسین مدرس خیابانی در حاشیه جلسه هیئت دولت اظهار کرد: مهم ترین برنامه ما برای وزارت صمت ، بحث تقویت بخش تولید داخل و توسعه صادرات و افزایش همه ابعاد تولید چه در بحث کمی و کیفی و بیشتر از آن ، اتکا به توان تولید داخل است. در حوزه معیشت مردم ، بحث کالاهای اساسی و حفظ معیشت مردم و توجه به سفره مردم است.

✱ جنگ اقتصادی با چاشنی رسانه ای

او افزود: ما در حال مبارزه و در یک جنگ تمام عیار اقتصادی با چاشنی غلیظ رسانه ای هستیم و در این راستا نقش رسانه خیلی مهم است. وقتی به یک جنگ اقتصادی باور داشته باشیم ، باید از همه داشته ها و ابزارهایمان برای مقابله با دشمن استفاده کنیم و اجازه ندهیم نقشه های دشمن اجرا شود و همه حربه هایش را خنثی کنیم.

او تصریح کرد: از مهم ترین

کیت تمیزکننده

عمر صفحه‌نمایش موبایل به حفاظت اولیه و جلوگیری ازحفاظت از گردوغباروابستگی دارد. همچنین به‌طور منظم باید نمایشگر موبایل را تمیز کرد تا به دوام و عمر مفید آن افزود. به همین منظور می‌توان از کیت‌های تمیزکننده موبایل استفاده کرد تا با ابزار کامل دستمال و پیراش به راحتی از صفحه‌نمایش محافظت کرد.

کیت تمیزکننده موبایل

مهرتاش



حجم: ۲۵۰ میلی لیتر

الکل: ندارد

خاصیت آنتی استاتیک: دارد

فناوری نانو تکنولوژی: دارد

قیمت: ۲۲ تا ۲۸ هزار تومان

همه افراد برای تمیز نگه داشتن دستگاه‌های هوشمند خود نیازمند وسیله‌ای هستند که بدون آسیب رساندن آن را تمیز کند. این محصول که ساخت شرکت تولیدی تحقیقاتی کیمیا شیمی سپند یا برند مهرتاش است بدون هیچ‌گونه مواد سمی قادر به پاک کردن گردوغبار و لکه‌های ناشی از اثر انگشت بر روی نمایشگر موبایل شماس‌ت. این پاک‌کننده شامل یک اسپری ۲۵۰ میلی لیتری فاقد الکل و یک عدد دستمال نانو برای پاک کردن سطوح LCD است. این محصول قدرت پاک‌کنندگی زیادی دارد و آنتی باکتریال و آنتی استاتیک است. کیت تمیزکننده مهرتاش برای تمیز کردن نمایشگر موبایل و حتی مانیتور به کار می‌رود. اسپری کردن مایع تمیزکننده روی پارچه همراه و کشیدن آن روی نمایشگر، منجر به حذف لکه‌ها از روی تصویر می‌شود.

کیت تمیزکننده موبایل

ناهید



حجم: ۳۰۰ میلی لیتر

الکل: ندارد

خاصیت آنتی استاتیک: دارد

فناوری نانو تکنولوژی: ندارد

قیمت: ۲۲ تا ۲۶ هزار تومان

کیت تمیزکننده موبایل ناهید در شمار محصولات جدید قرار می‌گیرد و به‌صورت اسپری خشک طراحی شده است. اسپری خشک ناهید پاک‌کننده و چربی زدایی قوی است. از این اسپری می‌توان برای نظافت نمایشگر موبایل‌های هوشمند، هدهای مغناطیسی، سنسورها و حتی دکمه‌های تلفن استفاده کرد. قطعاتی مثل سوییچ‌ها، رله‌های برق، سوییچ‌های تماسی و حتی چربی ناشی از لایچم‌کاری، با این اسپری به راحتی تمیز شده و آسیبی به مدار وارد نمی‌شود. اسپری خشک ناهید ۳۰۰ میلی لیتر حجم دارد و برای مصارف ذکر شده انتخاب مناسبی است.

گفتنی است این محصول برای استفاده در قطعات الکترونیکی حساسی مانند صفحه‌کلید و بردهای حساس الکترونیکی طراحی نشده است. در بسته‌بندی این اسپری یک دستمال نخی کوچکی نیز وجود دارد.

کیت تمیزکننده

لوتوس



حجم: ۶۰۰ میلی لیتر

الکل: ندارد

خاصیت آنتی استاتیک: دارد

فناوری نانو تکنولوژی: ندارد

قیمت: ۱۲ تا ۱۶ هزار تومان

در بسته‌بندی این مدل از کیت‌های تمیزکننده، یک محلول تمیزکننده با حجم ۶۰۰ میلی لیتر قرار داده شده است. برای تمیز کردن سطوح با استفاده از این محصول کافی است مقدار مناسبی از محلول را روی نمایشگر اسمارت فون مورد نظر تان اسپری کنید. سپس باید با استفاده از دستمال میکرو فایبر موجود در بسته‌بندی، مایع اسپری شده را به خوبی تمیز کنید. ابعاد این دستمال ۲۰۰×۲۰۰ میلی متر است و قابلیت شست‌وشو با استفاده از مواد تمیزکننده را دارد. شما می‌توانید در صورت زیاد بودن گردوغبار و کثیف شدن دستمال آن را شست‌وشو داده و دوباره استفاده کنید. / **گروه بازار**

صفحات زیبا

* بازار *



جهت خرید یک پرچم دار پر داخت کرد، زیر پرچم داران ۲۰۲۰ در اصفهان از ۳۰ تا ۴۹ میلیون تومان قیمت خورده‌اند.

* آیفون ۱۱ پرومکس

اسمارت فون اپل مدل آیفون ۱۱ پرومکس در شمار گران ترین محصولات بازار موبایل اصفهان قرار می‌گیرد و برای خرید نسخه ۶۴ گیگابایتی آن باید ۳۳ میلیون تومان، نسخه ۲۵۶ گیگابایتی آن ۴۰ میلیون تومان و نسخه ۵۱۲ گیگابایتی آن ۴۹ میلیون تومان هزینه کرد. از این رو قیمت آیفون ۱۱ پرومکس معادل نرخ یک خودروی سواری است و حتی با مبلغ نسخه ۵۱۲ گیگابایتی آن می‌توان یک پراید یا نیپا تولید سال ۹۰ به بعد خریداری کرد. با وجود قیمت بالای این محصول اپل، تقاضا برای این اسمارت فون بسیار بالاست و بیشتر موبایل فروشی‌ها آیفون ۱۱ پرومکس را در ویترین فروشگاه خود جای داده‌اند. از جمله مشخصات این

اسمارت فون گران باید به نمایشگر ۶٫۵ اینچی، قاب فلزی با بدنه شیشه‌ای، دوربین اصلی سه گانه با سنسورهای ۱۲ مگاپیکسلی، دوربین سلفی دوگانه با سنسورهای ۱۲ و SL. به همراه رم ۶ می‌دهند. همچنین در گلکسی فولد از ۶ دوربین استفاده شده است. گلکسی فولد در بخش سخت‌افزاری یکی از غول‌های پردازشی در دنیای اسمارت فون‌ها محسوب می‌شود و داشتن دو نمایشگر بزرگ این امکان را می‌دهد که هم‌زمان دو نرم افزار یا بازی سنگین را با این موبایل اجرا کرد.

* گلکسی فولد

سامسونگ چند ماه قبل از اسمارت فون خمیده خود به عنوان نسل جدید موبایل‌های هوشمند رونمایی کرد. این اسمارت فون که گلکسی فولد نام دارد، از همان ابتدا موفق به دریافت امتیازهای بالایی در طراحی و ساخت از طرف کارشناسان شد و حتی عده‌ای از کارشناسان معتقدن سامسونگ به تمام جزئیات در ساخت این محصول توجه کرده و حتی صدای بسته شدن گلکسی فولد هم بسازند! بخش است! طراحی

وضعیت بازار موبایل این روزها به شکلی است که باید معادل قیمت یک خودرو را برای خرید یک پرچم دار پرداخت کرد؛ زیرا پرچم داران ۲۰۲۰ در اصفهان از ۳۰ تا ۴۹ میلیون تومان قیمت خورده‌اند. آینده این بازار هم قابل پیش بینی نیست و ممکن است قوانین جدیدی روی بازار تلفن همراه تأثیرگذار باشد.

موبایل بخریم یا خودرو؟!

رقابت قیمت‌ها بین خودرو و گوشی همراه ادامه دارد

نیازی به عرضه آن نیست.

* گلکسی اس ۲۰ اولترا

ونوت ۱۰ پلاس

پرچم داران دیگری که با قیمتی معادل نرخ یک خودرو به فروش می‌رسد، به شرکت سامسونگ مدل گلکسی اس ۲۰ اولترا و نوت ۱۰ پلاس تعلق دارد. این پرچم داران نزدیک به ۳۰ میلیون تومان قیمت‌گذاری شده‌اند. پرچم داران سامسونگ همواره گل سرسید بازار موبایل اصفهان بودند، تقاضا برای آن‌ها زیاد بود و جشنواره‌های فروش متعددی در این راستا برگزار می‌شد. ولی این دو محصول جدید برخلاف انتظار فروش خوبی را تجربه نکردند و تعداد فروشگاه‌های نوت ۱۰ پلاس در اصفهان انگشت‌شمارند و مانند گلکسی فولد هنوز بعضی از فروشگاه‌داران این دو اسمارت فون را ندیده‌اند! گلکسی اس ۲۰ اولترا و نوت ۱۰ پلاس به ترتیب از نمایشگرهای ۶٫۹ و ۶٫۸ اینچ بهره می‌برند و مجهز به دوربین چهارگانه هستند. سخت‌افزار این دو موبایل هوشمند را پر دانه‌دهی قوی با رم ۱۲ گیگابایتی تشکیل می‌دهد. با وجود چنین مشخصاتی، این اسمارت فون‌ها خریداری در بازار ندارند.

نرخ انواع آجیل

نوع	قیمت (ریال)
فندق با پوست خام	۶۱۰,۰۰۰
کشمش پلویی (خرمایی و سیاه)	۲۸۰,۰۰۰
کشمش پلویی طلایی	۲۸۰,۰۰۰
کشمش سبزیکانی	۳۵۰,۰۰۰
کشمش سبز معمولی	۳۰۰,۰۰۰
کنجد بوداده	۴۱۰,۰۰۰
کنجد خام سفید	۴۲۰,۰۰۰
کنجد خام سیاه	۲۹۰,۰۰۰
گردو با پوست سوزنی	۶۳۰,۰۰۰
گردو با پوست کاغذی (وارداتی)	۱,۱۴۰,۰۰۰
گندم بوداده	۶۰,۰۰۰
شیرین گندمک و تویی	۱۲۰,۰۰۰
گندمک تویی	۱۷۰,۰۰۰
آلو- گوجه برغان طلایی	۱۹۵,۰۰۰
آلو- گوجه برغان سیاه	۱۸۹,۰۰۰
مغز بادام	۱,۸۵۰,۰۰۰
مغز بادام زمینی درشت پوست‌کننده	۴۳۰,۰۰۰
مغز بادام زمینی درشت (با پوست)	۳۵۰,۰۰۰
مغز بادام زمینی ریز	۲۹۰,۰۰۰
مغز پسته خام و بوداده	۲,۳۲۰,۰۰۰
مغز تخمه آفتابگردان خام و بوداده	۳۴۰,۰۰۰
مغز تخمه‌کدو درشت مرمی خام بوداده	۸۵۰,۰۰۰
مغز تخمه‌کدو ریز مشهدی	۶۸۰,۰۰۰
مغز تخمه محبوبی	۶۸۰,۰۰۰

۳۰ درصد از سهام عدالت چند؟

ارزش واقعی سهام عدالت بر اساس تابلوی روز بورس تغییر می‌کند و از زمانی که امکان فروش ۳۰ درصد از این سهام برای مشمولان فراهم شده است، ارزش واقعی یک سهام عدالت ۴۹۲ هزار تومانی، بین ۱۷ تا ۱۹ میلیون تومان تغییر کرده است. بر این اساس و طبق آخرین قیمت‌ها، ۳۰ درصد سهام عدالت، کمی بیش از پنج میلیون تومان است.

به گزارش ایسنا، طبق آخرین به‌روزرسانی گزارش دارایی که مربوط به تاریخ ۱۳ مرداد است، ارزش واقعی سهام عدالت با ارزش اولیه ۴۹۲ هزار تومان کمی بیشتر از ۱۷ میلیون و ۹۲۵ هزار تومان است. این در حالی است که ارزش این سهام در اوایل خرداد ماه حدود هفت میلیون و ۶۶۰ هزار تومان بود.

بر این اساس و با توجه به اینکه در حال حاضر امکان فروش ۳۰ درصد سهام عدالت برای مشمولان وجود دارد، ۳۰ درصد سهام عدالت با ارزش اولیه ۴۹۲ هزار تومان، پنج میلیون و ۸۰۶ هزار تومان می‌شود.

مشمولان باید توجه داشته باشند که می‌توانند ۳۰ درصد سهم خود را یا از طریق کارگزاری یا از طریق بانک به فروش برسانند.

سهام عدالت



ما این مسئله را در جلسات مختلف مطرح کردیم و تا حدود زیادی کنترل شد. او با اشاره به اینکه افزایش قیمت نهاده‌ها نیز در گرانی قیمت گوشت مؤثر است، افزود: این مسئله به‌ویژه در شش ماهه دوم سال اثرات بیشتری خواهد داشت، چون در شش ماهه اول دام‌ها بیشتر از مراتع تغذیه می‌کنند. ملکی تصریح کرد: در حال حاضر هیچ کمبودی در بازار دام

رشد قیمت مسکن تا کجا ادامه دارد؟

یک کارشناس، سود های سفته بازانه، انتظارات تورمی و ورود نقدینگی از بورس به بازار مسکن را در رشد قیمت خانه مؤثر دانست و گفت: با اجرای قانون مالیات بر خانه های خالی و مالیات بر عایدی سرمایه، روند رشد قیمت مسکن متوقف می‌شود. به گزارش ایسنا، عباس زینعلی اظهار کرد: از آغاز زمستان سال گذشته تاکنون چند عامل از جمله انتظارات تورمی و سودآوری بازارهای موازی به شکل رشد تدریجی قیمت مسکن خود را نشان داد. او افزود: کسانی که با افزایش یافتن نرخ ارز یا سرمایه‌گذاری در بورس، سرمایه خود را افزایش دادند، اقدام به خرید مسکن کردند که به رونق نسبی بازار مسکن منجر شد.

این کارشناس بازار مسکن مدعی شد: در همه جای دنیا با وضع مالیات های سنگین، هزینه فعالیت های سوداگرانه و دلالتی را بالا می‌برند، اما طی حدود ۵۰ سال گذشته برخی متصدیان در ایران به دلیل منافی که در بخش مسکن داشته‌اند، مانع اجرای مالیات بر عایدی املاک و مالیات بر خانه‌های خالی شده‌اند. این مسئله باعث شده تا متقاضیان مصرفی، توان خرید مسکن را از دست بدهند و مدت زمان انتظار خانه دار شدن مرتب طی دهه های گذشته افزایش یابد.

دلایل افزایش قیمت گوشت گوسفندی



گوشت گوسفندی دلیل این افزایش قیمت را عدم تمایل دامداران به عرضه دام و نگهداری آن برای عید قربان اعلام کرد و افزود: به دلیل اینکه عید قربان نزدیک بود، دامداران تصور می‌کردند می‌توانند دام‌های خود را با قیمت‌های بهتری به فروش برسانند. ضمن اینکه بخشی از جمعیت دام نیز به‌صورت غیرمجاز از کشور خارج می‌شد که

توسعه فضای سبز در منطقه ۱۵

مسعود قاسمی، مدیر منطقه ۱۵ شهرداری: احداث بوستان الهیه در دستور کار است



در گفت وگو با اصفهان زیبا می گوید: «میزان سرانه فضای سبز منطقه ۱۵، برای هرنفر ۱۵/۳۸ متر بوده که مساحت بافت فرسوده مصوب آن نیز ۱۵۳ هکتار است.» مسعود قاسمی ادامه می دهد: «مساحت پیشنهادی بافت فرسوده در محله های الحاقی ۱۰۴هکتار است و روستاها بافت فرسوده مصوب ندارند که این موضوع در کمیته کار مطرح می شود.»

خوارسگان، منطقه ای با وسعت ۷۰کیلومترمربع و جمعیتی بالغ بر ۱۲۲هزار نفر است. این منطقه ۵۰۰شهید تقدیم انقلاب اسلامی کرده و ۲۳ محله دارد که در سال ۹۲ به اصفهان الحاق شده است. یکی از مهم ترین سیاست های مدیریت شهری برای تحقیق طرح های توسعه شهری، اجرای پروژه های عمرانی ترافیکی هم سو با نیاز شهروندان در این منطقه است؛ چراکه هر پروژه عمرانی به روزر زمان هویت شهر را می سازد و همواره در معرض دید شهروندان قرار می گیرد؛ بنابراین توجه به میزان نیاز شهروندان در انجام پروژه ها، موضوعی مهم در طراحی آن هاست.

افق ید شهرداری اصفهان براین است که تمامی نقاط شهر از پروژه ها و برنامه های توسعه ای برخوردار شوند و برای دستیابی به این مهم، مشارکت مردم و همدلی و همراهی تمامی دستگاه ها و ارگان های ذی ربط، در راستای توسعه شهر مورد نیاز است. با توجه به این نکته مهم، این منطقه نیز در راستای تحقیق طرح های توسعه ای برای رفع نیاز شهروندان، چند پروژه مهم عمرانی ترافیکی انجام داده است. مدیر منطقه ۱۵ شهرداری اصفهان

آسفالت، نصب تابلوی علائم و... است. در حال حاضر خاک برداری آن انجام شده و در مرحله خاک ریزی است و در آینده نزدیک به بهره برداری می رسد.»

مدیر منطقه ۱۵ شهرداری اصفهان با اشاره به پیشرفت ۳۵ درصدی عملیات نرده گذاری رفیوژ میانی خیابان جی غربی گفت: «در شورای

پیشرفت ۷۵ درصدی خیابان آیت الله خاتون آبادی او از پیشرفت ۷۵ درصدی عملیات اجرایی خیابان آیت الله خاتون آبادی خبر می دهد و تصریح می کند: «در راستای ارتقای کیفی فضای شهری، خیابان ها به عنوان اولین عرصه عمومی مرتبط با زندگی اجتماعی مردم نقشی اساسی به عهده دارند و باعث کاهش بار ترافیکی و تداخل های نامناسب سواره و پیاده می شوند. این منطقه عملیات تعریض وایمن سازی خیابان آیت الله خاتون آبادی (حداقل شش راه تا محله اندوان) را به طول ۱۱۰متر و عرض ۵ متر از هر سو با اعتباری بالغ بر سه میلیارد ریال در دستور کار قرار داد که شامل اجرای رفیوژ میانی، حجم خاک برداری ۴۴۰۰متر در دو باند، حجم سبب سبب خاکیزی ۱۱۰مترمکعب زیرسازی،

آزادسازی ساختمان سابق بانک ملت

قاسمی در ادامه از آزادسازی ساختمان سابق بانک ملت در مسیر ورودی پارکینگ عمومی جنب شهرداری خبر می دهد و می گوید: «برای سهولت در دسترسی پارکینگ به خیابان جی با مالکان برای آزادسازی ساختمان سابق بانک ملت توافق شده است. مجموع پارکینگ عمومی در حال بهره برداری و مسیر دسترسی آزادسازی شده حدود ۱۴۰۰مترمربع است. مبلغ توافق ارزیابی شده توسط کارشناسان رسمی دادگستری حدود ۳۰میلیارد ریال و متراژ ۱۷۰ مترمربع است.»

آغاز عملیات اجرایی پل زیرگذر قهجاورستان

او درباره عملیات اجرایی پل زیرگذر قهجاورستان می گوید: «با اجرای این پروژه، کاهش بار ترافیکی در میدانی ورودی شهر، توزیع ترافیک در ورودی شهر قبل از رسیدن به هسته شهر، حذف ترافیک بین شهری، کاهش اثرات منفی ترافیک نظیر آلودگی هوا، کاهش آتلاف وقت و تصادفات، کاهش بار ترافیکی رینگ سوم، جلوگیری از گسترش به منظور پیشگیری و کاهش حوادث و مخاطرات احتمالی، ارتقای ایمنی شهروندان و کاهش مدت زمان سفر مسافران و افزایش سرعت اتوبوس های BRT در نظیر گرفته شده است.»

اصفهان زیبا

دو هزار مترمربع، مساحت رمپ زیرگذر ۱۲هزار مترمربع، مساحت رمپ ها و لوپ ۸۵۰۰ مترمربع، مساحت کل ۲۲۵۰۰ مترمربع، حجم بتن پنج هزار تن، حجم آرماتور ۴۰۰ تن است و مبلغ ۳۰۰میلیارد ریال برای آزادسازی و اجرای آن لازم است.»

آغاز عملیات سامان دهی ضلع غربی خیابان مقداد دوم

قاسمی در خصوص اجرای پروژه سامان دهی ضلع غربی خیابان مقداد دوم بیان می کند: «با توجه به اینکه معابر از شریان های حیاطی شهر هستند و توجه به آن ها قطعا گام مهمی در هدایت و کنترل ترافیک شهری خواهد داشت، بنابراین این منطقه اهمیت و ضرورت اجرای چنین پروژه های عمرانی را برای تأمین رفاه شهروندان در اولویت قرار داده است که اجرای آن ها همدلی و مشارکت شهروندان و تمامی مسئولان را می طلبد.» او خاطرنشان می کند: «اجرای پروژه خیابان سازی مقداد دوم برای بهبود وضعیت تردد شهروندان انجام می شود. این پروژه با توجه به حساسیت اجرا و با در نظر گرفتن ملاحظات لازم برای دو خط لوله آب اصلی به طول ۳۵۶۰ متر و عرض ۵/۸ متر کاربرد دارد که برای تثبیت بستر و اجرای آن با یک لایه سنگ و بتن و یک لایه آسفالت با هزینه ای بالغ بر ۴۳ میلیارد ریال انجام خواهد شد.»

بهره برداری از بوستان شهرک الهیه

مدیر منطقه ۱۵ شهرداری اصفهان با اشاره به بهره برداری از بوستان شهرک الهیه خاطرنشان می کند: «با توجه به اینکه پارک های شهری نقش مهمی در تعیین استاندارد زندگی شهری به عهده دارند و عامل تطبیف و زیباسازی فضا، آرامش روانی عابران و افزایش تقویت روحیه افراد خواهند شد و نقش اجتماعی، اقتصادی و اکولوژیکی برای جامعه و مزایایی چون درمان بیماری های روحی و ایجاد محیطی مطلوب برای پرورش کودکان، ایجاد یکپارچگی اجتماعی، حفظ آسایش و... را در پی خواهد داشت، خاصی برای ارتقای کیفیت فضای زندگی و توسعه جامعه محسوب می شوند؛ بنابراین یکی از اولویت های اصلی منطقه ۱۵ توسعه کمی و کیفی فضای سبز و ایجاد پارک های محله ای برای برخورداری بیشتر شهروندان از این فضاهاست؛ در همین راستا و به منظور توسعه امکانات رفاهی و آرامش شهروندان این منطقه نسبت به احداث بوستان بزرگ الهیه به مساحتی حدود ۱۵هزار مترمربع که دارای حدود ۹هزار مترمربع فضای سبز و با اعتباری بالغ بر ۲۱۷/۵۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال است، اقدام کرده است. این فضا دارای محوطه بازی کودکان و بزرگ سالان، سکوی نماز، آلاچیق، مسیر دوچرخه، سرویس بهداشتی و... است. همچنین انتخاب مناسب ترین، مفیدترین و مقاوم ترین گونه های گیاهی برای خیابان اروغانیه، کوی الهیه در نظر گرفته شده است.»

مساحت پیشنهادی بافت فرسوده در محله های الحاقی ۱۰۴هکتار است و روستاها بافت فرسوده مصوب ندارند که این موضوع در کمیته کار مطرح می شود

مدیر منطقه ۱۵ شهرداری اصفهان با اشاره به بهره برداری از آنها

راه اندازی سامانه صدور مجوز تردد «باریار»، در اصفهان



مدیرعامل سازمان مدیریت حمل و نقل بار و کالای درون شهری و حومه شهرداری اصفهان گفت: پس از ابلاغ صدور مجوزهای تردد توسط سازمان، به منظور جلوگیری از اتلاف وقت مراجعان این سازمان اقدام به آماده سازی و راه اندازی سامانه صدور مجوزهای تردد پرسترباریار ۷۲۴ کرده ایم. مجید طهماسبی اظهار کرد: صدور مجوز پرستربستر نرم افزار باریار ۷۲۴ با هدف نیل به شهر هوشمند، ایجاد شفافیت، ارتقای کیفیت ارائه خدمات در جهت رعایت حداکثری حقوق شهروندی شروع شده است. او تصریح کرد: از جمله مزیت های این نرم افزار می توان به سادگی استفاده، دریافت بارنامه به صورت الکترونیکی و بیمه شدن بار در صورت درخواست صاحب بار و مشخص بودن تعرفه حمل بر اساس مصوبات شورای اسلامی شهر اشاره کرد. مدیرعامل سازمان مدیریت حمل و نقل بار و کالای درون شهری و حومه شهرداری اصفهان تأکید کرد: رانندگان جهت کسب اطلاعات بیشتر درباره سامانه صدور مجوزهای تردد پرستربزرگ افزار باریار ۷۲۴ می توانند با شماره تلفن ۳۳۰۰۳۹۲۰۰ تماس بگیرند و سوالات خود را مطرح کنند. طهماسبی ادامه داد: داشتن نگرش جامع بر برنامه ریزی سیستم حمل و نقل یاردر شهر اصفهان، نیازمند مطالعه دقیق و عمیق وضعیت موجود جابه جایی کالا در شبکه معابر شهر، تشکیل پایگاه جامع داده های اطلاعاتی مربوط به حمل و نقل و بار و تبیین مسائل و مشکلات موجود در این زمینه است. او از شهروندان درخواست کرد: چنانچه مشکلی در حوزه حمل و نقل بار وجود دارد؛ به عنوان مثال اگر در سطح شهر حمل بار به صورت نامتعارف توسط خودروها را مشاهده کردند، مراتب را از طریق تماس با سامانه ۱۳۷ یا شماره تلفن های اعلام شده اطلاع دهند.

خبرنگاران صدای رسای جامعه و پل ارتباطی مردم با مسئولان هستند



مدیرعامل سازمان همیاری شهرداری های اصفهان گفت: خبرنگاران صدای رسای جامعه هستند و می توانند پل ارتباطی محکمی بین مردم به عنوان سرمایه های اجتماعی و مسئولان باشند. به گزارش روابط عمومی سازمان همیاری شهرداری های اصفهان، ناصر نفری ضمن تبریک به مناسبت هفدهم مردادروز خبرنگار اظهار داشت: خبرنگاران و عکاسان خبری جزو معدود عناصری هستند که با اولویت پاسداشت ارزش های انسانی و در جهت تعالی و رشد آگاهی جامعه قلم می زنند و فعالیت می کنند. او ادامه داد: اختصاص یک روز به خبرنگاری شک کمترین کاری است که می توان در برابر عرصه وسیع فعالیت این قشر وراسته و فرهیخته انجام داد. چراکه معضلات شغلی آن ها همواره برقرار بوده و سال هاست که اهالی قلم به ویژه خبرنگاران و عکاسان خبری برای دریافت ساده ترین حقوق و دستمزد خود در قبال کاری که انجام می دهند با مشکل مواجه اند. مدیرعامل سازمان همیاری شهرداری های اصفهان با اشاره به محدودیت منابع مالی رسانه ها به عنوان کارفرما برای تأمین حق الزحمه و حقوق خبرنگاران تصریح کرد: متأسفانه سال هاست شاهد بی اهمیتی در حق و حقوق خبرنگاران و عکاسان خبری هستیم و نقضان در قانون به این روند دامن زده که لازم است نهادهای قانون گذار و متولیان امر در این مورد به طور جد وارد عمل شوند و یک رابریاری همیشه مشکلات مالی و بیمه این قشر زحمت کش را برطرف کنند.

نفری اضافه کرد: توسعه و پیشرفت تکنولوژی نیز مزید بر علت شده تا رسانه ها مانند گذشته به ویژه رسانه های مکتوب کمتر در بین مردم به عنوان مرجع خبری قلمداد شوند. همین امر بر کاهش درآمد های رسانه ها افزوده است که در نهایت منجر به کاهش دستمزد و حق الزحمه خبرنگاران و عکاسان خبری و تعدیل نیرو در رسانه ها می شود. او خاطرنشان کرد: باید پذیریم که قلم خبرنگاران و تصاویر عکاسان خبری، آگاهی بخش و نقطه عطف شرایط اجتماعی برای داشتن جامعه شاد یا بیرعکس افسرده و غمگین است. به همین جهت باید تلاش کنیم تا به عنوان مسئول به وظایف خود درست عمل کرده و امکان نشر اخبار امیدبخش را بیش از پیش فراهم کنیم و در صورت بروز مشکل در امر خدمت رسانی به مردم شریفمان، رسانه ها و به ویژه خبرنگاران کاربرد را امین دانسته و با طرح دلایل نامی به آن ها، زمینه انتقال درست اخبار را فراهم سازیم. بدین ترتیب از موج سواری رسانه های بیگانه کاسته می شود و از سوی دیگر اعتماد دوطرفه ای بین مردم و مسئولان بیش از پیش برقرار می شود. مدیرعامل سازمان همیاری شهرداری ها با بیان اینکه مردم و شهروندان سرمایه های اجتماعی نظام هستند که باید همیشه با آن ها صادق بود تأکید کرد: با اعتماد به رسانه ها و انتشار حقیقت از طریق خبرنگاران و عکاسان خبری به مردم، می توان به حفظ و تجمیم این سرمایه های اجتماعی کمک کرد و برای نیل به سوی پیشرفت و توسعه و غلبه بر چرچان های اقتصادی و سیاسی از خود شهروندان یاری گرفت. نفری ادامه داد: این تفکر ثابت می کند که خبرنگاران و عکاسان خبری نیروهای ارزشمندی برای نظام مقدس جمهوری اسلامی و پیام رسان کارآمدی برای دولت، نهادها و سازمان های خدمات رسان و بخش خصوصی هستند و باید مورد توجه قرار گیرند و تنها در روز خبرنگار خلاصه نشوند. او اذعان داشت: مسئولان نیز به این مهم توجه داشته باشند که در طول سال به اهمیت وجود و حضور خبرنگاران در عرصه های اجتماعی، اقتصادی و سیاسی و غیره بها دهند و از طریق این قشر زحمت کش صدای خود را به گوش مردم برسانند.



اتوبوس ها از نظر امکانات رفاهی، ایمنی و سرمایشی مطلوب و متناسب با استانداردها بوده و علاوه بر سوخت یورو چهار، دارای فیلتر DPF (فیلتری برای کاهش آلایندهی) است. او ادامه داد: از دیگر امکانات اتوبوس های جدید «جک مکانیکی رمپ معلولان» برای استفاده افراد توان خواه است که امیدواریم با بهره برداری از آنها سرویس دهی بهتری به شهروندان انجام شود.

حدیث غدیر؛ سند گویای ولایت

حدیث غدیریکی از دلایل روشن ولایت و خلافت بلافصل امیرمؤمنان علی(علیه السلام) بعد از پیامبر گرامی اسلام (صلی الله علیه وآله) است. که محققان اهمیت خاصی برای آن قائل هستند.

* دورنمای غدیر

مراسم «حجت الوداع» درماه آخرسال دهم هجرت به پایان رسید، مسلمانان، اعمال حج را از پیامبراسلام(صلی الله علیه وآله)آموختندو دراین هنگام، پیامبر گرامی(صلی الله علیه وآله) تصمیم گرفت، مکه را به عزم مدینه ترک گوید.

فرمان حرکت صادر شد، هنگامی که کاروان به سرزمین «راغ» که درسه میلی «جحفه»قرار دارد، رسید؛چرتیل، امین وحی، در نقطه‌ای به نام «غدیر خم» فرود آمد، و حضرت را با آیه زیر مورد خطاب قرار داد:

«يَا أَيُّهَا الرَّسُولُ بَلِّغْ مَا أُنْزِلَ إِلَيْكَ مِنْ رَبِّكَ وَإِنْ لَمْ تَفْعَلْ فَمَا بَلَّغْتَ رِسَالَتَهُ وَاللَّهُ يَعْصِمُكَ مِنَ النَّاسِ؛ ای رسول ! آنچه که از سوی خدا به تو فرستاده شده، به مردم ابلاغ کن، و اگر ابلاغ نکنی رسالت خدا را تکمیل نکرده ای، خداوند تو را از آسیب مردم حفظ می کند!»

لحن آیه حاکی از آن است که خداوند انجام امر خطیری را برعهده پیامبرصلی الله علیه وآله) گذارده است که هم سنگ رسالت و موجب یأس دشمنان اسلام بوده است، چه امر خطیری بالاتر از اینکه در برابر دیدگان بیش از صد هزار نفر، علی(علیه السلام) را به مقام خلافت و وصایت و جانشینی می افکندند.؟

ازاین نظر، دستور توقف صادر شد. کسانی که جلوی کاروان بودند، از حرکت باز ایستادند و آن ها که دنبال کاروان بودند، به آنها پیوستند. وقت ظهور هوا به شدت گرم بود، تا آنجا که گروهی از مردم قسمتی از دای خود را بر سر و قسمتی را زیر پیا می افکندند. برای پیامبرسایبانی، به وسیله جادری که روی درخت افکنده بودند، تشکیل شد، آن حضرت بر روی نقطه بلندی که از چهار شتر ترتیب داده شده بود، قرار گرفت وبا صدای بلند و رسا خطبه‌ای ای ایراد کرد که عصاره اش این بود:

* خطبه پیامبر(صلی الله علیه وآله) در غدیر خم

«حمد وثنا مخصوص خداست، از او یاری می طلبیم، و به او ایمان داریم و بر او توکل می کنیم. از بدی ها و اعمال ناشایست خود به او پناه می بریم. خدایی که جزا و هادی و راهنمایی نیست، و هر کس را که هدایت نمود، گمراه کننده‌ای برای او نخواهد بود. گواهی می دهم که جز او معبودی نیست، و محمد بنده و پیامبر اوست.

هان ای مردم! نزدیک است من دعوت حق را لبیک بگویم و از میان شما بروم، من مسئولم و شما نیز مسئول هستید!» سپس فرمود:

«درباره من چه فکر می کنید!؟... (آیا من وظیفه خود را در برابر شما انجام دادم؟)

در این موقع صدای جمعیت به تصدیق خدمات پیامبر (صلی الله علیه وآله) بلند شد و گفتند:

«ما گواهی می دهیم تو رسالت خود را انجام دادی و کوشش نمودی، خود را پاداش نیک دهد».

پیامبرصلی الله علیه وآله) فرمود:

«آیا گواهی می دهید که معبود جهان یکی است، و محمد بنده خدا و پیامبر اوست و باشد و در بهشت و دوزخ و زندگی جاودان در سرسرای دیگر جای تردید نیست؟»

همگی گفتند:

«آری صحیح است، گواهی می دهیم!»

سپس فرمود:

«مردم ! من دو چیز نفیس و گرانمایه در میان شما می گذارم، بینم بعد از من چگونه باین دو یادگار من رفتار می نمید ؟!

در این وقت یک نفر برخاست و با صدای بلند گفت:

«منظور از این دو چیز نفیس چیست؟!»

پیامبرصلی الله علیه وآله) فرمود:

«یکی کتاب خداست که یک طرف آن در دست قدرت خداوند، و طرف دیگر آن در دست شماسنت، و دیگری عترت و اهل بیت من است. خداوند به من خبر داده که این دو هرگز از هم جدا نخواهند شد!»

«هان ای مردم! برقرار و عترت من پیشی نگیرد و در عمل به فرمان هردو، کوتاهی نکنید که هلاک می شوید!»

در این لحظه، دست علی(علیه السلام) را گرفت و آن قدر بالا برد که سفیدی زیر پیربل هردو برای مردم نمایان گشت و او را به همه مردم معرفی نمود.

سپس فرمود:

«سزاوارتر بر مؤمنان از خود آن ها کیست؟»

همگی گفتند:

«خدا و پیامبر او داناترند!»

پیامبرصلی الله علیه وآله) فرمود:

«خدا مولای من، و من مولای مؤمنان هستم، و من بر آنها از خودشان اولی و سزاوارترم ! هان ای مردم! «مَنْ كُنْتُ مَوْلَاَ فِهَذَا عَلِيٌّ مَوْلَاَهُ(۲) اَللّٰهُمَّ وَالِّ مَنَ وَاللّٰهُ عَادِمٌ عَادَةُ وَاجِبٌ مِّنْ اِحْتِهْ وَانْقِضْ مِّنْ اِنْقِضَهْ وَانْصِرْ مِّنْ نَّصْرَهْ وَاجْلُ مِّنْ خَلَّةٍ وَآوِرِ الْحَقَّ مَعَهُ خَيْثُ دَارَ هَرَكْسَ مِنْ سَرِيرَتِهِ وَ مَوْلَاِ اَوْهَسْتُمْ عَلٰى مَوْلَاِىْ اَوْسَتْ، خداوند! کسانی که علی را دوست دارند، دوست بنادر و کسانی که او را دشمن بدارند دشمن دار. خدایا! آن ها که علی را یاری کنند یاری کن و آن ها که دست از یاری او بردارند آن ها را زاری خود محروم ساز و حق را بر محروم وجود او بگردان !»

* جاودانگی داستان غدیر

در جای جای خطبه بالا اگر نیک بنگرید، دلایل زنده امامت علی(علیه السلام) آشکار است.

اراده حکیمانه خداوند براین تعلق گرفته است که واقعه تاریخی غدیر، در تمام قرون و اعصار به صورت یک تاریخ زنده که قلوب و دل ها به سوی آن جذب می شوند، بماند و نویسنندگان اسلامی در هر عصر و زمانی در کتاب های تفسیر و تاریخ و حدیث و کلام، و پیرامون آن سخن بگویند و گویندگان مذهبی در مجالس وعظ و خطابه درباره آن داد سخن دهند و آن را از فضایل غیر قابل انکار امام علی بن ابیطالب (علیه السلام) بشمارند.

نه تنها خطباء و گویندگان، بلکه «شعرا»، از این واقعه الهام گرفته و ذوق ادبی خود را از تفکر و اندیشه پیرامون این حادثه و از فزونی اخلاص به صاحب ولایت، و پرفروغ سازند و عالی ترین اشعار را به صورت های گوناگون و به زبان های مختلف از خود به یادگار بگذارند.

صحنه‌ان زیبا

* فرهنگ و هنر *

مریم قدسیه

دیرسرورس فرهنگ و هنر

❗️ **مشکلات رسانه‌های رسمی ایران قبل از شیوع کرونا کم نبود.**
گراتی بی رویه کاغذ و ابزار چاپ، جریان های بدون ضابطه تعدیل و اخراج نیروها و روزنامه نگاران در شرایط اقتصادی واجتماعی خاص، رقابت نادرست فضای مجازی با فضائی رسانه‌ای حرفه‌ای و... با شیوع کرونا شدیدتر شد و شرایط تازه قرنطینه و دورکاری برخی از مشاغل و روزنامه نگاران، کم شدن آگهی ها به تبع تعطیلی برخی مشاغل، تغییر لحظه‌ای قیمت کاغذ و چاپ و موارد دیگر باعث شد رنگ خطر رسانه‌ها به خصوص روزنامه‌ها و نشریات چاپی بلندتر از قبل به صدا درآید و با تعدیل و اخراج بخش دیگری از روزنامه نگاران، کم شدن صفحات و تعطیلی نشریات بیش از قبل مواجه باشیم. وضعیت موجود باعث شد در آستانه روز خبرنگار با برهیز از درج مطالب احساسی در جهت تیرک های معمول پای صحبت های کامییز نوروزی، فعال رسانه‌ای و حقوق دان، برای درج نگاهی تحلیلی از شرایط موجود روزنامه نگاری امروز ایران و چالش هایش بنشینیم.❗️

نوروزی با تأکید بر اینکه مشکلات جدی مطبوعات ما خیلی قبل از کرونا آغاز شده است، می‌گوید: «کرونا تنها ماجرا را تشدید کرد که این اتفاق هم پیش از همه در دو ماه ابتدایی شیوع و البته هم پای مشاغل دیگر افتاد.» این فعال رسانه‌ای سپس فهرستی از مشکلات و مسائل فعلی مطبوعات ارائه می‌کند: «مطبوعات ما همواره نگران بقای خود هستند، علاوه بر اینکه مطبوعات حتی با وجود شرایط خاص اقتصادی، به دلیل بحران تأمین نیازهای اولیه مردم نمی‌توانند قیمتشان را خیلی بالا ببرند. این عوامل بر ثبات کاری و باقیای مطبوعات اثرگذار شده است. به این مسئله باید نبود سرمایه‌گذار جدی در جریان مطبوعات ما را هم اضافه کرد؛ همان طور که طی این سال ها تقریباً فقط در مورد نشریات وابسته به دولت یا سازمان های عمومی مثل همشهری، ایران، کیهان، اطلاعات و... سرمایه‌گذاری دراز مدت رسانه‌ای داشته‌ایم، عدم امنیت شغلی روزنامه نگاران چه به لحاظ درآمد و اخراج نیز مسئله جدی و بحران اساسی دیگری است که در ماه های اخیر شدت گرفته و به زعم من علت اصلی آن کرونا نیست.»

* روزنامه نگاران در ۲۰ سال گذشته ۴ دوره جابه جایی نسلی داشته‌اند

او جابه‌جایی‌های زیاد نسلی روزنامه‌نگاری در ایران و عدم انتقال تجربه در این رشته را معضل برآمده از نبود امنیت شغلی روزنامه‌نگاران می‌داند: «از سال ۷۸ تاکنون، حداقل در ۴ دوره روزنامه‌نگاری ایران، جابه‌جایی نسلی داشته‌ایم که با این شرایط انباشت تجربه اصلا در فضای روزنامه نگاری اتفاق نمی‌افتد. روزنامه نگاران ما با ۱۰، ۱۵ سال تجربه یا مهاجرت می‌کنند یا سراغ مشاغل می‌روند که به واسطه آن از حداقل سطح تأمین معیشت برخوردار شوند. از سویی محدودیت‌های مطبوعات باعث کم شدن میزان انکار مطالب به آن شده است. همچنین توسعه محیط وب و

* دولت و وزارت ارشاد به مسائل مطبوعات بی تفاوت هستند

این حقوق دان ایجاد تغییر در قانون مطبوعات کشور در شرایط فعلی برای

مطبوعات ما همواره نگران بقای خود هستند و یک روزنامه به سهولت ممکن است لغو امتیاز یا توقیف شود؛ علاوه بر اینکه مطبوعات حتی با وجود شرایط خاص اقتصادی به دلیل بحران تأمین نیازهای اولیه مردم نمی‌توانند قیمتشان را خیلی بالا ببرند. این عوامل بر ثبات کاری و باقیای مطبوعات اثرگذار شده است.

سال شانزدهم * شماره ۲۸۱۰ * پنجشنبه ۱۶ آرمده ۱۳۹۹	
۶	



روزنامه نگاری در ایران

انباشت تجربه ندارد

کامییز نوروزی: روزنامه نگاری ایران به سمت تخصصی شدن پیش می‌رود

از امکانات دولت که در اختیار نشریات قرار گرفته که هنوز چاپ نشده‌اند و اقدامات حمایتی برای ایجاد امنیت نمی‌داند؛ «به زعم من، تغییر قانون مطبوعات در حال حاضر با توجه به گرایش‌های دولت و مجلس می‌تواند باعث بدتر شدن شرایط مطبوعات ما شود و اثری در توسعه وضعیت حقوق حرفه‌ای مطبوعات ندارد. قانون اساسی مطبوعات ما محدوده حقوق و وظایف مطبوعات و محدوده تکالیف دولت برای توسعه آن و گردش اطلاعات را در خود دارد، ولی متأسفانه صرفاً به خاطر احساس نسبت به مسائل مطبوعات بی‌تفاوت هستند و تاکنون برنامه‌ای برای بهتر شدن و تغییر وضعیت مطبوعات نداشته‌اند و اگر مطبوعات ما تا امروز سرپا مانده‌اند صرفاً به خاطر احساس مسئولیت فردی روزنامه نگاران و اصحاب رسانه بوده است.» او سازمان دهی زیرساخت‌های انتشار مطبوعات مثل چاپخانه، سیستم‌های توزیع و چاپ هم‌زمان، و انجام مسئله شناسی ملموس از وضعیت فعلی مطبوعات با مشارکت روزنامه نگاران و مدیران مسئول، حل مشکل بیمه روزنامه نگاران، اقدام برای توزیع عادلانه و قیمت مناسب کاغذ بین مطبوعات، پاسخ‌گویی و رسیدگی به امنیتی در حوزه مطبوعات به سمت ساختار برخورد قضایی بیش رفته که در آن دفاعی وجود دارد و این تحولات را به هرحال نمی‌توان مطالبه آن با قانون گرفت.

❗️ **مناسبات روزنامه نگاری ما در حال سراسری شدن است**
نوروزی البته توسعه حقوق اساسی مطبوعات را نیازمند زمان و صبوری اهل رسانه قلمداد می‌کند: «با وجود مشکلات و برخلاف تصور اشتباه خود جریان روشنفکری ماست که شکل گیری مناسبات دموکراتیک و توسعه حقوق اساسی را در طول یکی دو سال می‌خواهد،

❗️ **کامییز نوروزی**
روزنامه نگاری ایران به سمت تخصصی شدن پیش می‌رود؛ علاوه بر اینکه با تنوع سوزه ماوچیم، از: نشریات هنری، حقوقی واجتماعی گرفته تا اقتصادی، ورزشی و...



مطبوعات ما همواره نگران بقای خود هستند و یک روزنامه به سهولت ممکن است لغو امتیاز یا توقیف شود؛ علاوه بر اینکه مطبوعات حتی با وجود شرایط خاص اقتصادی به دلیل بحران تأمین نیازهای اولیه مردم نمی‌توانند قیمتشان را خیلی بالا ببرند. این عوامل بر ثبات کاری و باقیای مطبوعات اثرگذار شده است.	
نیم نگاه	
۶	

در صورتی که ما باید روندها را در نظر بگیریم.»

این فعال رسانه‌ای همچنین سطح علمی و کیفی روزنامه نگاری ایران را با وجود مشکلات و محدودیت ها در مسیر پیشرفت و مناسبات روزنامه نگاری ما را در حال سراسری شدن، ارزیابی می‌کند: «روزنامه نگاری ایران به سمت تخصصی شدن پیش می‌رود؛ علاوه بر اینکه با تنوع سوزه در نشریات ماوچیم، از نشریات تخصصی هنری، حقوقی، اجتماعی گرفته تا اقتصادی و ورزشی و... این پهبود کیفیت در جریان نشریات استانی هم به خوبی دیده می‌شود. همان طور که در بعضی شهرها و استان ها نشریاتی داریم که از نشریات تهران فعالیت بهتری دارند. مثلاً به زعم من، نشریه‌ای مثل روزنامه اصفهان زیبا نه تنها از روزنامه های تهران چیزی کم ندارد، بلکه در برخی موارد بر قدرت تر و حرفه‌ای تر هم فعالیت دارد.»

* مشارکت پایین روزنامه نگاران عامل ضعف انجمن صنفی است

او پاسخ به نقش نهادهای صنفی برای تغییر شرایط موجود مطبوعات و عملکرد ضعیف آن‌ها می‌گوید: «توسعه هر سازمان صنفی تابع توسعه همان صنف و حرفه است. من با سابقه سال ها فعالیت در انجمن صنفی روزنامه نگاران ایران در سمت دبیر کمیته حقوقی انجمن و فعالیت در انجمن صنفی روزنامه نگاران تهران در حال حاضر نمی‌توانم توسعه نهاد صنفی را مستقل از توسعه صنف بدانم. اگر در برخی کشورهای اروپایی اتحادیه‌های روزنامه نگاری بسیار قدرتمندند، این قدرت از خود صنف ناشی شده است. ما نمی‌توانیم درحالی که هنوز راه زیادی تا توسعه کامل روزنامه نگاری داریم انتظار کامل بودن نهاد صنفی مان را داشته باشیم.»

او ضعف قدرت نهادهای صنفی روزنامه نگاری را به دلیل تعداد کم اعضا و مشارکت پایین بخش زیادی از روزنامه نگاران در این فضاها می‌داند و می‌پرسد: «همین امروز چند نفر از روزنامه نگاران اصفهان زیبا در انجمن صنفی روزنامه نگاران اصفهان عضوند؟ همان طور که یک دستگاه دولتی قدرتش را از قانون و حق حاکمیت می‌گیرد، نهاد های صنفی در وهله اول قدرتشان را از تعداد اعضا و میزان مشارکت اعضا می‌گیرند. بنابراین نهاد صنفی روزنامه نگاران برای پیشرفت به اعضای فعال نیازمند است.»

او به ذکر مثالی از قدرت نهادهای صنفی روزنامه نگاری می‌پردازد: «در اغلب کشورهای دنیا قدرت نهاد صنفی روزنامه نگاری تا حدی است که پیمان های دسته جمعی توسط آن ها تدوین می‌شود تا تمام رسانه‌ها حتی تلویزیون ها و رادیوها در چارچوب اصول پیمان جمعی با اعضایشان قرارداد کار ببندند و با وجود این حمایت‌های صنفی اخراج روزنامه نگاران و نشریاتشان کار ساده‌ای نیست.»

❗️ بدون تعارف ❗️

مدیریت اخبار به جای مدیریت بحران

رسانه‌های رسمی در حال از دست دادن رسمیتشان هستند



مستقلی در این زمینه قلمداد نمی‌کند: «با وقوع بحرانی مانند کرونا، مدیران کلان بحران به جای مدیریت بحران به مدیریت اخبار بحران می‌پردازند که خود دربی اعتمادی مخاطب تأثیرگذار است.»

محدودیت‌های پوشش مضامین مختلف اجتماعی، فرهنگی، سیاسی و... در رسانه‌ها و ضعف در آزادی رسانه‌ها، ظهور رسانه‌های نویی در کنار رسانه‌های جریان اصلی، نبود سرمایه گذاری های مناسب در جریان روزنامه نگاری مستقل، تمرکزگرایی بیش از اندازه

از سال ۹۶ و با توجه به سونامی بازنشستگی معلم ها، مسیر دانشگاه فرهنگیان برای تربیت نیروی انسانی بیشتر تسهیل شد. علاوه بر این، تمام ورودی های آموزش و پرورش الزاما باید از طریق دانشگاه وارد می شدند؛ بنابراین تمامی مراکز زیر نظر دانشگاه، دوباره احیا شدند و با حداکثر ظرفیت به کمک دانشگاه فرهنگیان آمدند.



لاله اصغر زاده خبرنگار

که البته این تعداد ممکن است با توجه به ظرفیت استان ها تغییر کند. رئیس دانشگاه فرهنگیان استان اصفهان در ادامه با اشاره به اینکه بیش از ۷۰۰ دانشجوی مهارت آموز در دانشگاه تحصیل خواهند کرد، افزود: علاوه بر این، دو دوره کارشناسی ارشد نیز به مقاطع تحصیلی دانشگاه فرهنگیان اضافه خواهد شد. او با اشاره به سهمیه یک هزار و ۳۰۰ نفری دانشگاه فرهنگیان استان اصفهان افزود: میزان این سهمیه بسیار مناسب است؛ چرا که مجموع پذیرش دانشجو در کل کشور ۲ هزار نفر است و به رغم اینکه امسال، حدود ۶۰۰ نفر دانشجو از دانشگاه فارغ التحصیل می شوند، عزممان را جزم کردیم تا حداکثر فارغ التحصیلی را داشته باشیم تا با آغاز سال تحصیلی جدید، دانش آموزان بدون معلم نباشند. عروفر زاده در ادامه سخنانش با اشاره به فراهم شدن استفاده دانشگاه فرهنگیان از زیرساخت های فناوری دانشگاه صنعتی اصفهان، تصریح کرد:

همچنین برنامه ای با عنوان کارورزی دانشجویمان از طریق شبکه شاد در حال پیگیری است تا از آن، برای افزایش کفی درس کارورزی به عنوان یکی از مهم ترین دروس دانشگاه فرهنگیان استفاده کنیم. رئیس دانشگاه فرهنگیان استان اصفهان با اشاره به موفقیت های کشوری دانشجویان دانشگاه فرهنگیان استان اصفهان در عرصه های مختلف از جمله کرونا اظهار کرد: دانشگاه فرهنگیان، دانشگاه ملی است که ۹۸ پردیس و مرکز در سطح کشور دارد. او با اشاره به راه اندازی سامانه کارورزی در اصفهان به همت اداره کل آموزش و پرورش، تصریح کرد: علاوه بر این، دانشگاه فرهنگیان توانسته ۱۵ هزار دانشجو جذب کند و آن ها را در برنامه های فرهنگی شرکت دهد. همچنین امسال به دلیل افزایش ظرفیت هیئت علمی، سال خوبی را پشت سر گذارندیم و این امر باعث شد تا نسبت استاد و دانشجو که از شاخص های بسیار مهمی در دانشگاه ها به شمار می رود، بهبود

از سال ۹۶ و با توجه به سونامی بازنشستگی معلم ها، مسیر دانشگاه فرهنگیان برای تربیت نیروی انسانی تسهیل شد. علاوه بر این، تمام ورودی های آموزش و پرورش الزاما باید از طریق دانشگاه وارد می شدند. بنابراین تمامی مراکز زیر نظر دانشگاه، دوباره احیا شدند و با حداکثر ظرفیت به کمک دانشگاه فرهنگیان آمدند. شهرام عروفر زاده، رئیس دانشگاه فرهنگیان استان اصفهان، در جمع خبرنگاران با بیان اینکه در سال تحصیلی جدید، دانشگاه فرهنگیان آموزش های خود را به صورت مجازی به دانشجویان ارائه خواهد کرد، افزود: حدود یک هزار و ۳۰۰ دانشجوی کارشناسی جدید از اول مهر به ظرفیت دانشگاه اضافه و در ۱۱ رشته تحصیلی مشغول به تحصیل می شوند

ارسال محموله ۹۵ تنی دارو و اقلام بهداشتی به لبنان



دارویی به همراه یک بیمارستان صحرایی آماده برای کمک به آسیب دیدگان حادثه، دیروز به وسیله دو هواپیمای باری به بیروت ارسال شد. اوتاکید کرد: بیشتر داروهایی که ارسال می شود ویژه حوادث این چنینی و شامل داروهای تروما، شکستگی و ... می شود. رئیس جمعیت هلال احمر همچنین از اعزام تیم ۲۷ نفره درمانی هلال احمر شامل پزشکان

رئیس جمعیت هلال احمر با بیان اینکه محموله ۹۵ تنی کمک های بشردوستانه به لبنان ارسال شد، گفت: هلال احمر جمهوری اسلامی ایران نخستین کشوری است که پس از اعلام آمادگی برای ارسال کمک های فوری دارویی و غذایی، تیم پزشکی و درمانی نیز برای کمک به مجروحان، به لبنان اعزام می کند. به گزارش ایلنا، کریم همتی گفت: پس از وقوع حادثه انفجار شب گذشته در لبنان و گفت وگو با رئیس صلیب سرخ لبنان و رئیس منطقه شمال آفریقا (منا)، بلافاصله هماهنگی های لازم با سفیر کشورمان در لبنان برای ارسال کمک های فوری هلال احمر شامل کمک های دارویی و غذایی انجام شد. همتی گفت: کمک های بشردوستانه هلال احمر به ظرفیت ۹۵ تن مواد غذایی و

انقل قول

صفهان زیا

جامعه

ادامه آموزش مجازی دانشجویان

رئیس دانشگاه فرهنگیان استان اصفهان: آموزش دانشجویان تا پایان ترم اول، مجازی است

بابت امکانات رفاهی کم می شود. امسال دانشجویان به دلیل آموزش مجازی تا پایان ترم اول، امکان استفاده از خوابگاه را ندارند. او درباره علت تشکیل نشدن هیئت امنای استانی دانشگاه گفت: این موضوع به دلیل وضعیت کرونا بوده است که سعی داریم آن را سریع تر با حضور رئیس هیئت امنه که استاندار است تشکیل دهیم.

هراستان، یک دانشگاه

او با اشاره به عدم تجمیم مراکز دانشگاه فرهنگیان ادامه داد: از سال ۹۶ و با توجه به سونامی بازنشستگی معلم ها، مسیر دانشگاه فرهنگیان برای تربیت نیروی انسانی تسهیل شد. علاوه بر این، تمام ورودی های آموزش و پرورش الزاما باید از طریق دانشگاه وارد می شدند. بنابراین تمامی مراکز زیر نظر دانشگاه، دوباره احیا شدند و با حداکثر ظرفیت به کمک دانشگاه فرهنگیان آمده اند. البته از لحاظ ساختاری این مراکز زیر مجموعه پردیس ها به شمار می آیند و تمامی دروس آن ها زیر نظر مدیران گروه پردیس سازمان دهمی می شود. عروفر زاده همچنین به طرح ۱۰۰-۳۱۰ اشاره کرد و افزود: بر اساس این طرح، هراستانی باید یک دانشگاه جامع و دو پردیس در مجاورت خود داشته باشد تا به این واسطه، هزینه های دانشگاه به حداقل برسد.

به صورت رسمی است و دوره دانشجویی آن ها جزء سنوات خدمت به شمار می آید و همچنین دانشجویان آقا از سربازی معاف هستند و آن ها با ورود به عرصه معلمی، آینده و تعالی کشور را رقم بزنند. این مسئول با بیان اینکه به دنبال اخذ بودجه بیشتری برای ارتقای ظرفیت های دانشگاه فرهنگیان استان اصفهان هستیم، خاطرنشان کرد: زیر این باوریم که تخصص اعتبار به این دانشگاه، نوعی سرمایه گذاری است و قطعا معلمی که با منش بالاتر و افاق دید بیشتر به عرصه تعلیم و تربیت وارد شود، دانش آموز بهتری را تربیت می کند. خوشبختانه میزان این اعتبارات سال گذشته از روند رو به رشدی برخوردار بود و اکنون هم در حال چانی زنی برای افزایش آن هستیم.

۲۰ درصد حقوق دانشجویها کسر می شود

رئیس دانشگاه فرهنگیان استان اصفهان با اشاره به سند تعهد خدمت دانشجویان دانشگاه فرهنگیان که مصوب مجلس شورای اسلامی در سال ۱۳۷۵ است، بیان کرد: حدود ۵۰ درصد از کمک هزینه هایی که به دانشجویان پرداخت می شود، به منظور ارائه خدمات رفاهی از آن ها کسر می شود؛ البته بر اساس مصوبه هیئت امنای مرکزی، تنها ۲۰ درصد از حقوق دانشجویان

مراسم محرم به صورت محدود برگزار می شود



ندارد. او با اشاره به بازگشایی مدارس، ادامه داد: از ۱۵ شهریور مدارس شروع به فعالیت خواهند کرد، کادر اداری و آموزشی مشابه سایر ادارات در هر شرایط حضور پیدا خواهند کرد، اما در مناطق قرمز، کلاس ها به صورت غیر حضوری، در مناطق کم خطر با ظرفیت ۵۰ درصد و در مناطق سفید کلاس ها به صورت حضوری برگزار خواهد شد.

غلامی با اشاره تصمیمات ستاد استانی مبارزه با کرونا در ارتباط با مراسم سوگاری محرم، گفت: تصمیماتی که در این جلسه گرفته شد، نیاز به تأیید نهایی ستاد ملی با کرونا دارد، اما پیشنهادهایی از جمله برگزاری مراسم محرم در مکان های روباز، پرهیز از برگزاری مراسم در حسینیه ها، رعایت پروتکل های بهداشتی، برگزاری دسته ها و هیئت هادر مکان های ثابت، کاهش زمان برگزاری مراسم به حداقل ممکن از یک و نیم تا دو ساعت، ممنوعیت توزیع نانبری توسط ایستگاه های صلواتی تبدیل این ایستگاه ها به محل جمع آوری کمک مردمی تبدیل، ممنوعیت پخش نذری در این جلسه مطرح شد که این پیشنهادها به ستاد ملی مبارزه با کرونا ارسال خواهد شد.

در حاشیه

خبر خوان

قاتل پاسدار شهید شاه سنایی در اصفهان قصاص شد



حکم قصاص قاتل پاسدار شهید سجاده سنایی (از شهیدان اغتشاش های دی ۹۶) با امداد چهارشنبه در زندان مرکزی اصفهان اجرا شد. به گزارش ایرنا، روز گذشته حکم قصاص مصطفی صالحی که در جریان اغتشاشات دی ماه سال ۱۳۹۶ پاسدار شهید سنایی را به ضرب گلوله به قتل رسانده بود، به تقاضای اولیای دم اجرا شد. این حکم پس از رسیدگی در شعبه اول دادگاه کیفری یک استان و تأیید دیوانعالی کشور طی سایر تشریفات قانونی اجرا شد. شهید شاه سنایی هدف شلیک گلوله اسلحه شکاری آموگرگان مسلح گرفت و به شهادت رسید.



سخن گوی قوه قضائیه گفت: امروز ۶ هزار نفر از زندانیان مادر حال مرخصی هستند که البته از آن ۱۰۰ هزار نفر با رعایت مقام معظم رهبری و عفوی که در عید گذشته داده شد، تعدادی از آن ها آزاد شدند و از تسهیلات قانونی استفاده کردند. به گزارش مهر، غلامحسین اسماعیلی اظهار کرد: در همین ایام که شیوع ویروس کووید ۱۹ در جهان شاهد هستیم، در زمینه اعطای مرخصی به زندانیان برای اینکه خود آن ها و خانواده ها دغدغه نداشته باشند اقداماتی انجام شد که مادر مقطعی بیش از ۱۰۰ هزار نفر زندانی را به مرخصی فرستاد ایم.

یادداشت روز

مشکلات زنان در بحران کرونا



فریده روشن عضو شورای شهر اصفهان

در شرایط کنونی و با شیوع کرونا، تغییرات زیادی در سبک زندگی شهروندان به وجود آمد. این تغییرات همه اقشار جامعه را در بر می گیرد و زنان در ایفای نقش های خود تغییرات زیادی را تجربه می کنند. از آنجاکه در باور عموم مردم، انجام امور خانه برعهده زنان است، این امر به قدری بدیهی تلقی شده که زنان نیز این نقش را پذیرفته و در همه شرایط مبادرت به انجام این امور به عنوان وظیفه کرده اند. زنان شاغل در این مورد بار سنگین تری را به دوش می کشند و اگر اعضای خانواده به ویژه همسران، در این امور احساس مسئولیت نکنند شرایط زندگی برای زنان طاقت فرسا می شود.

در زمان همه گیری بیماری، «مراقبت» رکن اصلی سلامت است و از آنجاکه در فرهنگ جامعه زنان نقش اصلی را در امور بهداشتی خانواده دارند، حفظ سلامت خانواده باهمت مضاعف زنان محقق می شود. نقش مراقبتی زنان، همه جوانب از پیشگیری بیماری گرفته تا درمان را شامل می شود. زنان، نسبت به مسائل بهداشتی حساسیت بیشتری نشان می دهند، از این رو، در کنترل بیماری و نظارت بر رفتارهای بهداشتی اعضای خانواده تأثیر گذارند و عموما مسئولیت نظارت بر امور بهداشتی خانواده، بیشتر بر دوش آنان است. از طرفی با تغییر شیوه آموزشی به شیوه مجازی، مادران در کمک به آموزش فرزندان، مسئولیتشان سنگین تر شده است. از سوی دیگر ایجاد فضای روحی مناسب و انگیزه بخشیدن به اعضای خانواده و کمک به فرزندان برای پذیرش این بحران از ویژگی های زنان است. در خانواده هایی که از مهارت های بتری برای همراهی و هدملی با یکدیگر برخوردار بودند، زنان شرایط بهتری داشتند و با کمک و همراهی اعضای خانواده بخشی از فشار ناشی از مسئولیت های متعدد و سنگین از دوش آنان برداشته شد.

همچنین در شرایط بحران کرونا شاهد فداکاری زنان در ساختارهای درمانی بودیم. بیشتر جمعیت پرستاران را زنان تشکیل می دهند که بعضی از آن ها به مدت طولانی در مراکز درمانی به خدمت به بیماران مشغول بودند و از دیدار با خانواده و فرزندان خود محروم بودند. سختی کار آنان بر جامعه پوشیده نیست و شایستگی این عزیزان بیش از پیش نمایان شده است. بنابراین شایسته است که مسئولین امر با سیاست گذاری در راستای بهبود موقعیت شغلی آنان گامی برای جبران این فداکاری ها بردارند. همچنین برای کمک های داوطلبانه بسیاری از زنان، در بخش های مختلف به یاری جامعه شتافتند. برای کمک به کادر درمانی، تهیه ماسک، حمایت های داوطلبانه از اقشار ضعیف، پایش سلامتی مسافران در ورودی شهرها و مشاوره روان شناسی به شهروندان و ... شاهد حضور فعال زنان در قالب های گوناگون بودیم. کارمندان زن در نهادهای مختلف نیز اقدامات داوطلبانه مؤثری در این دوران انجام دادند.

مدیران زن پایه یای مردان پیگیر حل مشکلات پیش آمده ناشی از کرونا در زمینه ها اقتصادی، اجتماعی، فرهنگی و ارائه و تهیه طرح ها و برنامه های متنوع برای تسهیل شرایط بودند. در زمینه نشاط بخشی به شهروندان، آموزش های ضروری و کارآفرینی، از سوی مراکز تحت مدیریت زنان، برنامه های متنوعی برای خانواده ها، زنان، کودکان و نوجوانان ارائه شد.

آنچه مسلم است زنان نقش مؤثری در تاب آوری جامعه در این بحران دارند و ضروری است که از زاویه نگاه زنان به عنوان نیمی از اعضای جامعه به مشکلات، نیازها و راه حل ها نگریسته شود. افزایش خشونت خانگی در ایام قرنطینه که قربانی آن عمدتاً زنان و کودکان بودند، پدیده ای قابل تأمل و درخور رسیدگی است. شناسایی عوامل مختلف خشونت خانگی و اقدامات لازم برای حذف این پدیده در سیاست گذاری های فرهنگی، اقتصادی، اجتماعی و حقوقی باید لحاظ شود. از طرفی، دیده نشدن زنان با وجود نقش های مؤثری که در خانواده و جامعه دارند، می تواند منجر به سرخوردگی زنان و پیامدهای زیان بار آن شود. لذا برنامه ریزی برای ارتقای فردی و اجتماعی زنان از جنبه های مختلف و بازنمایی دقیق نقش های زنان بدون هرگونه سوگیری می تواند نتایج مثبتی برای جامعه به همراه آورد.

شورای شهر و مدیریت شهری اصفهان مسائل و مشکلات شهروندان، به ویژه زنان را از جنبه های مختلف فردی، خانوادگی و اجتماعی در نظر داشته و برای رفع مسائل سیاست گذاری و برنامه هایی را پیش رو نهاده است. توجه به مشکلات معیشتی شهروندان، به ویژه زنان سرپرست خانوار و ارائه راهکارهای حمایتی از این قشر از جمله اقدامات صورت گرفته در این بحران بود. با بررسی مسائل و مشکلات روانی و اجتماعی ناشی از بحران و برگزاری جلسات متعدد با حضور مسئولان ذی ربط و همفکری و تبادل نظر، برنامه های مختلف فرهنگی و اجتماعی تدوین شد. این برنامه ها برای عموم شهروندان در نظر گرفته شده بود و همه اقشار جامعه را در برداشت. اما آنچه به نظر می آید نقش زنان در شرایط کرونا و مشکلات ویژه زنان در این دوران به خوبی دیده نشد. زحمت مضاعف زنان در امور خانه و لزوم فرهنگ سازی برای مشارکت اعضای خانواده در این امور و همچنین نیازهای آموزشی اعضای خانواده برای داشتن روابط بهتر و مؤثرتر، نقش آموزشی زنان در کمک به امور درسی فرزندان و نیازهای زنان در این امر، مدیریت اقتصادی خانواده با توجه به شرایط بحران و نیازهای آموزشی زنان از جمله مواردی است که بیش از پیش اهمیت می یابد. بررسی مشکلات زنان در دوران بحران و نقش آنان می تواند برای سیاست گذاری های صحیح در مدیریت فرهنگی و اجتماعی شهر مؤثر واقع شود.

دیدبان میراث

درخشش تخت فولاد در دومین دوره جایزه ملی تعالی گردشگری



مجموعه تاریخی، فرهنگی و مذهبی تخت فولاد اصفهان در دومین دوره جایزه تعالی صنعت گردشگری موفق به کسب گواهی اشتها به تعالی دو الماس شد.

مدیر مجموعه تاریخی، فرهنگی و مذهبی تخت فولاد اصفهان با اعلام این خبر اظهار داشت: در ا ختنامه دومین دوره جایزه تعالی صنعت گردشگری کشور که توسط پارک ملی علوم و فناوری های نرم و صنایع فرهنگی ایران در دانشگاه علم و فرهنگ تهران و با مشارکت جهاد دانشگاهی برگزار شد، گواهی اشتها به تعالی دو الماس به مجموعه تاریخی، فرهنگی و مذهبی تخت فولاد اصفهان اختصاص یافت. سید علی مرکزاد افزود: تعالی سازمانی مدلی ملی و بین المللی است که اصول، ارزش ها، معیارها، زیرمعیارها و شاخص های ارزیابی استاندارد خود را دارد. پس از اعلام فراخوان در سال گذشته به ثبت نام در این جایزه اقدام کرده و توانمندی ها و اقدامات فرهنگی، ساختاری و مدیریتی مجموعه تخت فولاد اصفهان را در قالب یک اظهارنامه به دبیرخانه ارسال کردیم.

او ادامه داد: تلاش کردیم تمام اقداماتی که هم در گذشته و هم در چند سال اخیر در مجموعه تخت فولاد انجام شده بود را همراه با اسناد و مدارک مربوطه در این گزارش بگنجانیم.

در ادامه، ارزیابان جایزه تعالی صنعت گردشگری با حضور در مجموعه تخت فولاد با ارزیابی میدانی و سؤال از کارکنان نسبت به راستی آزمایشی گزارش ارائه شده اقدام کرده و بر اساس معیارهای مدل تعالی، به مجموعه تخت فولاد امتیاز و رتبه اختصاص دادند.

مدیر مجموعه تاریخی، فرهنگی و مذهبی تخت فولاد اصفهان گفت: قرار بود ارزیابی و داوری این جایزه اسفندماه سال گذشته انجام شود که به دلیل شیوع ویروس کرونا به سال جاری موکول شد. در نهایت، اختتامیه جایزه تعالی صنعت گردشگری ایران روز سه شنبه ۱۴ مرداد در دانشگاه علم و فرهنگ تهران و با پیام وزیر میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری و سخنرانی دکتر تیموری معاون گردشگری ایشان برگزار و مجموعه تخت فولاد اصفهان در اولین حضور خود موفق به دریافت گواهی اشتها به تعالی دو الماس شد که این موفقیت نتیجه تلاش های مدیران و کارکنان مجموعه تخت فولاد، کارشناسان و دولسوران این مجموعه از بدو تأسیس تا کنون و در دوره های مدیریتی گوناگون بوده است.

به گفته مرکز زاد، جایزه تعالی دارای سه سطح است: سطح نخست گواهی تمهد به تعالی است که خود سه مرحله دارد. سطح دوم اشتها به تعالی و سطح سوم نیز تندیس تعالی نام دارد. او با بیان اینکه مدل تعالی سازمانی به عنوان یکی از ابزارهای مؤثر و قدرتمند برای ارتقا و توسعه مجموعه های فعال در حوزه گردشگری شناخته می شود، تصریح کرد: کسب گواهی اشتها به تعالی دو الماس از دو جهت قابل بررسی است: نخست اینکه با شرکت در این ارزیابی می توانیم خود را نسبت به معیارهای ملی و بین المللی بسنجیم و متوجه شویم توان، بضاعت و قابلیت های مدیریتی مجموعه تخت فولاد در چه سطحی قرار دارد؛ به خصوص اینکه ارزیابان این جایزه از خارج از مجموعه انتخاب می شوند. همچنین می توانیم وضعیت خود را با دیگر نهادهای سازمان های فعال در حوزه گردشگری که در این جایزه شرکت کرده اند مقایسه کنیم.

شایان ذکر است که در این دوره موسسه بین المللی المرتضی، هتل بین المللی قصر طلایی، هتل باغ مشیر الممالک و شرکت حمل و نقل ریلی رجا موفق به دریافت رتبه اشتها به سه بین الملل آستان مقدس حرم حضرت معصومه ع و باغ موزه دفاع مقدس و بالاتر از مجموعه تاریخی فرهنگی سعدآباد، هولدنیک گردشگری مارکو پولو و دیگر شرکت کنندگان موفق به رتبه اشتها به تعالی دو الماس شدند.



در جدیدترین جلسه کمیته ملی حافظه جهانی، گواهی ثبت آثار به برخی از فرهیختگان و فعالان عرصه میراث معنوی و فرهنگی اهدا شد. به گزارش ایسنا به نقل از روابط عمومی سازمان اسناد و کتابخانه ملی ایران، جدیدترین جلسه کمیته ملی حافظه جهانی با حضور اشرف بروجردی، رئیس سازمان اسناد و کتابخانه ملی ایران و رئیس کمیته ملی حافظه جهانی، در محل اندیشه گاه سازمان اسناد و کتابخانه ملی ایران با رعایت فاصله اجتماعی و پروتکل های بهداشتی برگزار شد. کمیته ملی حافظه جهانی در این جلسه ضمن بررسی فعالیت های انجام شده و مورد دست اقدام، گواهی ثبت آثار برخی از فرهیختگان و فعالان عرصه میراث معنوی و فرهنگی را به آن ها اهدا کرد.

بر همین اساس، گواهی ثبت آثار هوشنگ مرادی کرمانی، گواهی ثبت کتاب «هزار و یک شب» به نماینده کاخ موزه گلستان و گواهی ثبت «مجموعه نقشه های فرش های سیدالفتح زیدی لطیفی» مشهور به رسم عرب زاده اهدا شد. همچنین در این جلسه گواهی ثبت آثار دیگری چون «مجموعه نسخه های خطی نقشه های جغرافیای ترسیمیه عباس سحاب» به محمدرضا سحاب و فاطمه پاک و گواهی ثبت اثر، مجموعه اسناد روابط بین المللی ایران در طول سال های ۱۲۸۶ تا ۱۳۰۴ هجری شمسی، به محمد مهدی کمالی، رئیس اداره حفظ و نگهداری اسناد وزارت امور خارجه، مژده محمدی و سعید خطیب زاده اهدا شد.

صمحنان زیبا

میراث و گردشگری

هتل اصفهانی پس از سفر سوئدی

بازدید ولیعهد سوئد از اصفهان چه درس های گردشگری به همراه داشت؟

در سال ۱۳۱۳ ولیعهد سوئد و خانواده اش به اصفهان آمدند. سفر آن ها باعث شد مسوولان شهری و گردشگری متوجه شوند که چه امکاناتی برای پذیرایی از این مهمانان ندارند. آن ها در یافتن یک محل اقامتی آبرومند در شهر اصفهان نیست. این مطلب به این سفر و جوانشی آن پرداخته و تأثیر آن را بر رشد صنعت گردشگری اصفهان بررسی می کند.

سال شانزدهم * شماره ۲۸۱ * پنجشنبه ۱۶ آرمده ۱۳۹۹



یک عدد تابلو سوخت کار آقا [میرزا آقا] امامی نقاش، تقدیم والا حضرت گردید و نیز از طرف هیئت مدیره نمایشگاه اشیا ذیل گلدان بزرگ نقره یک عدد، الگو مینا یک عدد، رومیزی سوزن دوزی بزرگ برای میز چاهی، زیر فنجان سوزن دوزی ۷ پارچه، کاسه قلم زنی برنجی سر سفره ۱۲ عدد که همه کار اصفهان به اتفاق همراهمان برای تماشای و نیز یک عدد قاب سیگار نقره مینا و یک جعبه سیگار خاتم نقاشی به پسر والا حضرت و یک پرده زری گلی قدیمی کار اصفهان و یک رومیزی بزرگ سوزن دوزی و یک عدد الگو نقره مینا، به دختر والا حضرت تقدیم گردید و به دو سه نفر از خانم های دیگر از همراهمان والا حضرت سه دانه الگو مینا و سه رومیزی سوزن دوزی داده شد. والا حضرت ولیعهد کارخانه وطن را نیز بازدید فرمودند. خلاصه بعد از گذراندن دو روز توقف و گردش ساعت هفت و نیم قبل از ظهر روز شنبه والا حضرت با همراهمان، شهر اصفهان را ترک و به طرف قم حرکت فرمودند که از راه عراق (اراک) و کرمانشاه به بغداد بروند و در موقع حرکت والا حضرت عکس خودشان را به حکمران معظم و آقایان روسای محترم قشون و نظمیه و بلدیه و سرهنگ قهرمانی اعطا فرمودند و خانواده سلطنتی نیز جدا گانه عکسی به حکمران معظم اعطا نمودند» (اخر، آذر ۱۳۱۳).

*** چرا اصفهان یک مهمان خانه مناسب ندارد؟!** مهمانان رفتند و حالا موقع بیان درس های این بازدید بود. امیرقلی درس های این هیئت از اصفهان گردید و نیز از طرف هیئت مدیره نمایشگاه اشیا ذیل گلدان بزرگ نقره یک عدد، الگو مینا یک عدد، رومیزی سوزن دوزی بزرگ برای میز چاهی، زیر فنجان سوزن دوزی ۷ پارچه، کاسه قلم زنی برنجی سر سفره ۱۲ عدد که همه کار اصفهان به اتفاق همراهمان برای تماشای و نیز یک عدد قاب سیگار نقره مینا و یک جعبه سیگار خاتم نقاشی به پسر والا حضرت و یک پرده زری گلی قدیمی کار اصفهان و یک رومیزی بزرگ سوزن دوزی و یک عدد الگو نقره مینا، به دختر والا حضرت تقدیم گردید و به دو سه نفر از خانم های دیگر از همراهمان والا حضرت سه دانه الگو مینا و سه رومیزی سوزن دوزی داده شد. والا حضرت ولیعهد کارخانه وطن را نیز بازدید فرمودند. خلاصه بعد از گذراندن دو روز توقف و گردش ساعت هفت و نیم قبل از ظهر روز شنبه والا حضرت با همراهمان، شهر اصفهان را ترک و به طرف قم حرکت فرمودند که از راه عراق (اراک) و کرمانشاه به بغداد بروند و در موقع حرکت والا حضرت عکس خودشان را به حکمران معظم و آقایان روسای محترم قشون و نظمیه و بلدیه و سرهنگ قهرمانی اعطا فرمودند و خانواده سلطنتی نیز جدا گانه عکسی به حکمران معظم اعطا نمودند» (اخر، آذر ۱۳۱۳).

*** چرا اصفهان یک مهمان خانه مناسب ندارد؟!** مهمانان رفتند و حالا موقع بیان درس های این بازدید بود. امیرقلی درس های این هیئت از اصفهان گردید و نیز از طرف هیئت مدیره نمایشگاه اشیا ذیل گلدان بزرگ نقره یک عدد، الگو مینا یک عدد، رومیزی سوزن دوزی بزرگ برای میز چاهی، زیر فنجان سوزن دوزی ۷ پارچه، کاسه قلم زنی برنجی سر سفره ۱۲ عدد که همه کار اصفهان به اتفاق همراهمان برای تماشای و نیز یک عدد قاب سیگار نقره مینا و یک جعبه سیگار خاتم نقاشی به پسر والا حضرت و یک پرده زری گلی قدیمی کار اصفهان و یک رومیزی بزرگ سوزن دوزی و یک عدد الگو نقره مینا، به دختر والا حضرت تقدیم گردید و به دو سه نفر از خانم های دیگر از همراهمان والا حضرت سه دانه الگو مینا و سه رومیزی سوزن دوزی داده شد. والا حضرت ولیعهد کارخانه وطن را نیز بازدید فرمودند. خلاصه بعد از گذراندن دو روز توقف و گردش ساعت هفت و نیم قبل از ظهر روز شنبه والا حضرت با همراهمان، شهر اصفهان را ترک و به طرف قم حرکت فرمودند که از راه عراق (اراک) و کرمانشاه به بغداد بروند و در موقع حرکت والا حضرت عکس خودشان را به حکمران معظم و آقایان روسای محترم قشون و نظمیه و بلدیه و سرهنگ قهرمانی اعطا فرمودند و خانواده سلطنتی نیز جدا گانه عکسی به حکمران معظم اعطا نمودند» (اخر، آذر ۱۳۱۳).

*** چرا اصفهان یک مهمان خانه مناسب ندارد؟!** مهمانان رفتند و حالا موقع بیان درس های این بازدید بود. امیرقلی درس های این هیئت از اصفهان گردید و نیز از طرف هیئت مدیره نمایشگاه اشیا ذیل گلدان بزرگ نقره یک عدد، الگو مینا یک عدد، رومیزی سوزن دوزی بزرگ برای میز چاهی، زیر فنجان سوزن دوزی ۷ پارچه، کاسه قلم زنی برنجی سر سفره ۱۲ عدد که همه کار اصفهان به اتفاق همراهمان برای تماشای و نیز یک عدد قاب سیگار نقره مینا و یک جعبه سیگار خاتم نقاشی به پسر والا حضرت و یک پرده زری گلی قدیمی کار اصفهان و یک رومیزی بزرگ سوزن دوزی و یک عدد الگو نقره مینا، به دختر والا حضرت تقدیم گردید و به دو سه نفر از خانم های دیگر از همراهمان والا حضرت سه دانه الگو مینا و سه رومیزی سوزن دوزی داده شد. والا حضرت ولیعهد کارخانه وطن را نیز بازدید فرمودند. خلاصه بعد از گذراندن دو روز توقف و گردش ساعت هفت و نیم قبل از ظهر روز شنبه والا حضرت با همراهمان، شهر اصفهان را ترک و به طرف قم حرکت فرمودند که از راه عراق (اراک) و کرمانشاه به بغداد بروند و در موقع حرکت والا حضرت عکس خودشان را به حکمران معظم و آقایان روسای محترم قشون و نظمیه و بلدیه و سرهنگ قهرمانی اعطا فرمودند و خانواده سلطنتی نیز جدا گانه عکسی به حکمران معظم اعطا نمودند» (اخر، آذر ۱۳۱۳).

*** سوئدی های یک چمدان صنایع دستی نفیس سوغات بردند** بعد از خروج این هیئت از اصفهان امیرقلی آمینی چند نکته را درباره این بازدید ابراز داشت که از جهت «پروتکل» های گردشگری خاص می تواند جلب توجه باشد. خصوصا از استان های سوئد (بود) و پرنسس اینگرید (او بعد ها ملکه دانمارک گردید و تا سال ۲۰۰۰ بدین سمت بود) او ده دیگری از همراهمان خود از طریق پرنس و شهرباستانی ما ورود فرمودند و صبح یکشنبه به شیراز حرکت و پس از دو روز توقف در شیراز، مجدداً به اصفهان مراجعت و در روز در شهر اصفهان توقف ایشان خواستند، مقدم مهمان بزرگوار را گرمای می داشتند... گذشته از اینکه وضعیت طبیعی و آب و هوای اصفهان مورد پسند والا حضرت قرار گرفته و به طور کلی اصفهان را خوش داشته بودند، شکوه و عظمت آثار تاریخی اصفهان و ظرافت صنعت کاشی سازی و معماری قدیم ایران کاملاً جلب توجه ایشان را نموده و مخصوصاً عظمت آثار تاریخی این شهر مایه کمال شگفتی و برافتنندگی موطن ما مزید می فرمایند» (اخر، آبان ۱۳۱۳).

*** روایت جالبی از اقامت در اصفهان نود سال پیش** اطلاعات جالبی که در مورد محل اقامت این مهمان در اصفهان ارائه می دهد، بدین قرار است که او در باغ هشت بهشت، عمارت سرهنگ سردار اعظم، (نوه ظل السلطان) ساکن خواهد شد. این عمارت احتمالاً ساختمانی است که اکنون در باغ هشت بهشت نمایندگی وزارت خارجه در اصفهان است. اما تشریفات و انتظامات شهری چگونه بود؟ در موقع ورود از طرف اداره محترم

بود. او شانزده سال پس از این مسافرت یعنی در سال ۱۹۵۰ تا زمان مرگ یعنی ۱۹۷۳ پادشاه سوئد بود. مسافرت او در سال ۱۹۲۴ اتفاق افتاد. درباره او گفته اند گوستاو آدولف ابتدا با نوه ملکه ویکتوریا ازدواج کرد. این زوج صاحب پنج فرزند شدند. با مرگ این زن، وی مجدداً در سال ۱۹۲۳ با یک شاهزاده دیگر یعنی لیدی لوئیز مونت باتن، ازدواج کرد (با همین همسره اصفهان آمد). پس از وی نواش کارل گوستاف شانزدهم به سلطنت رسید. یکی دیگر از نوه های وی، مارگریت دوم در حال حاضر ملکه دانمارک است.

نکنه ای که در همان ابتدا کمی عجیب به نظر می آید، این است که ولیعهد و خانواده اش، از راه زمینی و از راه بغداد به ایران وارد شدند. معلوم نیست چرا آن ها مسافرت با هواپیما را خوش نداشته اند. آن ها در ۱۹ آبان ۱۳۱۳ به تهران وارد شدند. او در کرج مورد استقبال وزیر خارجه وقت قرار گرفت و در تهران در کاخ گلستان از او پذیرایی به عمل آمد و در روزهای ۲۱ و ۲۲ آبان در تهران بودند. آن ها از کتابخانه و چاپخانه مجلس بازدید کرده و همچنین از موزه معارف و کارخانه سیمان ری و همچنین حفاری های باستانی آنجا بازدید کردند. روز بعد به سمت اصفهان حرکت نمودند. یکی دو شب اصفهان را دیدند. چون هتلی مناسب در اصفهان نبود، آن ها را در عمارت هشت بهشت جای دادند. استراحتی کردند. اول ترجیح دادند شیراز را بازدید کنند و برگردند و به سراغ اصفهان بیایند.

*** بازدید مهمانان از نمایشگاه صنایع دستی و کارخانه وطن** گزارش بازدیدهای آن ها در روزنامه محلی «اخر» به چاپ می رسید. در اصفهان را برقرار کنند و تشریفات را اجرا نمایند. مردم هم باید رنجی را تحمل کنند، چرا که خیابانی بسته می شود و مکان گردشگری قرق می گردد و از این حرف ها. اما فواید بازدید گردشگر خاص این است که اولاد در سطح جهانی و یا کشوری، آن شهر یا مکان گردشگری به شهرت و اعتبار می رسد، ثانیاً مناسبات سیاسی و اقتصادی در کشور در پرتو این بازدید به ظاهر گردشگران، مستحکم شده و تقویت می گردد و ثالثاً صنعت گردشگری آن شهر نقاط ضعف و آسیب پذیر خود را در پرتو آن بازدید کشف می کنند و برای آن چاره اندیشی می کنند. در آبان ۱۳۱۳ برای شهر اصفهان مهمانی آمد که شاید تا آن زمان بدین اعتبار مهمان به اصفهان نیامده بود.

برائز حسن تدبیر حکمران و ریاست محترم نظمیه اصفهان، در این مدتی که ولیعهد سوئد اقامت داشتند، اتفاق سونی رخ نداد و ایشان از هر خیابانی کمی گذشتند جمعیت مقدم مهمان بزرگوار را گرمی می داشتند

*** سفر زمینی مهمانان سلطنتی سوئد به اصفهان** شاید بتوان گفت اولین بازدید کننده خاص اصفهان در دوران پهلوی، گوستاو آدولف ششم (۱۸۸۲-۱۹۷۲) ولیعهد وقت سوئد

عبدالمهدی رجایی نویسنده و تاریخ پژوه

۱۴ در سال ۱۳۱۳ که زمزمه توجه به گردشگری در کشور داشت بلندی می شد، ولیعهد سوئد و خانواده اش به اصفهان آمدند. سفر آن ها باعث شد مسوولان شهری و گردشگری متوجه شوند که چه امکاناتی برای پذیرایی از این مهمانان ندارند. آن ها در یافتن یک محل اقامتی آبرومند در شهر اصفهان نیست. این مطلب به این سفر و جوانشی آن پرداخته و تأثیر آن را بر رشد صنعت گردشگری اصفهان بررسی می کند. گفتنی است سابقه هایی این چنین می تواند در زمان حاضر برای تحکیم روابط دو جانبه کشورها پاری دهند

گردشگر را می توان به دو دسته تقسیم کرد: گردشگر خاص و گردشگر عام. گردشگر خاص یعنی مقامات و افراد برجسته و ممتاز که گاهی به صورت رسمی یا غیر رسمی از جایی بازدید می کنند. و حضور و بازدید آن ها در خبرها منعکس می شود و به همین نسبت مقامات شهری درگیر این بازدید می شوند. گردشگر عام هم شهروند عادی است که مثل همه ساکن و روان می آید و می رود و کسی هم متوجه رفت و آمد او نمی شود. بازدید گردشگران خاص چند خاصیت دارد و چند ضرر. اول از مضرات آن بگوییم که کل شهر درگیر یک بازدید می شود. مقامات شهری و بلدی، کارو شغل خود را باید رها کرده و منتظر قدوم آن شخص بمانند. در دوره بازدید نیز بهواره مترصد اوضاع باشند. علاوه بر این، نیروهای انتظامی هم به زحمت زیادی می افتند که امنیت را برقرار کنند و تشریفات را اجرا نمایند. مردم هم باید رنجی را تحمل کنند، چرا که خیابانی بسته می شود و مکان گردشگری قرق می گردد و از این حرف ها. اما فواید بازدید گردشگر خاص این است که اولاد در سطح جهانی و یا کشوری، آن شهر یا مکان گردشگری به شهرت و اعتبار می رسد، ثانیاً مناسبات سیاسی و اقتصادی در کشور در پرتو این بازدید به ظاهر گردشگران، مستحکم شده و تقویت می گردد و ثالثاً صنعت گردشگری آن شهر نقاط ضعف و آسیب پذیر خود را در پرتو آن بازدید کشف می کنند و برای آن چاره اندیشی می کنند. در آبان ۱۳۱۳ برای شهر اصفهان مهمانی آمد که شاید تا آن زمان بدین اعتبار مهمان به اصفهان نیامده بود.

*** سفر زمینی مهمانان سلطنتی سوئد به اصفهان** شاید بتوان گفت اولین بازدید کننده خاص اصفهان در دوران پهلوی، گوستاو آدولف ششم (۱۸۸۲-۱۹۷۲) ولیعهد وقت سوئد

*** سفر زمینی مهمانان سلطنتی سوئد به اصفهان** شاید بتوان گفت اولین بازدید کننده خاص اصفهان در دوران پهلوی، گوستاو آدولف ششم (۱۸۸۲-۱۹۷۲) ولیعهد وقت سوئد



مسابقه دانستنی‌های انتظامی

برای شرکت دراین مسابقه جذاب که هر هفته برگزار می‌شود، می‌توانید با توجه به متن زیر، به پرسش چهارگزینه‌ای مربوط پاسخ دهید تا به قیدقرعه هدایایی ارزنده تقدیم شود.

برای شرکت دراین مسابقه می‌توانید پاسخ خود را به شماره

۰۲۶۴۱۴+۹۱۳۹۰ همراه با نام، نام خانوادگی و ذکر «مسابقه دانستنی‌های انتظامی» پیامک کنید. در ضمن آخرین مهلت شرکت در مسابقه پنج روز پس از چاپ است .

* خانواده وامنیت روانی کودک

امنیت روانی یکی ازبنیادی‌ترین ملزومات برای تربیت ورشد فرزندان است. کودکی که درسال‌های اولیه زندگی ازامنیت روانی محروم شود یا به‌قدر کافی سیراب نشود، سازگاری شخصی واجتماعی او در بزرگ‌سالی با خطر جدی روبه‌رو می‌شود. اساسی‌ترین وظیفه خانواده به‌خصوص در دوران قبل ازدیستان، برآوردن امنیت فرزندان است. امنیت شرط اساسی زندگی است ووالدین ازطریق عدم ابرازمحبت نسبت به کودک، کنک زدن، تبعیض قائل شدن، رفتارغیرمعقول، استهزا کردن، تحقیر کردن و طرد کردن، می‌توانند امنیت کودکان را به خطراندازند و آن‌ها را در بزرگ‌سالی با مشکل رفتاری مواجه سازند.

امروزه این حقیقت انکارناپذیر به اثبات رسیده است که کودکان در سنین پایین (طفولیت) فقط به توجه و مراقبت جسمانی نیاز ندارند، بلکه این توجه باید همه ابعاد وجودی آن‌ها یعنی رشد اجتماعی، عاطفی، شخصیتی و هوشی را دربرگیرد. این ابعاد عوامل تعیین‌کننده واساسی یک انسان هستند که ازدوران کودکی پایه‌گذاری شده و شکل می‌گیرند. دوران کودکی انسان اهمیت فوق‌العاده‌ای دارد. شاید‌نگاهی به دوران کودکی انسان وتوانایی‌های نوزادانسان درمقایسه با سایر موجودات اهمیت این دوران را آشکارترسازد. نوزاد انسان در میان سایر موجودات عالم طولانی‌ترین زمان را نیاز دارد که قابلیت‌ها وتوانایی‌های خود را پرورش داده و آشکار سازد. ازطرف دیگر نوزادانسان باکمترین توانایی‌ها وامکانات (تظفیر بازتاب‌ها) به دنیا می‌آید و به مراقبت زیاد و شدیدی نسبت به سایر موجودات نیاز دارد. این مراقبت توسط پدر و مادر در وهله اول و توسط اطرافیان و جامعه در وهله دوم اعمال می‌شود؛ ولی این مراقبت بدون آگاهی، دانش وآموزش شیوه‌های فرزندپروری صحیح امکان ندارد و اهمیت روان شناسی کودک نیز از این دو موضوع یعنی زمان طولانی رشد کودکی و شیوه‌های صحیح فرزندپروری ناشی می‌شود. کودک در مراحل ابتدایی زندگی خود در محیط خانواده قرار دارد. خانواده نظام اجتماعی پویایی است که برای خود ساختار، اجزا و قواعدی دارد و در بین تمامی نهادها، سازمان‌ها و تأسیسات اجتماعی، نقش و اهمیت خاصی و بسزا دارد. خانواده در زمره عمومی‌ترین سازمان‌های اجتماعی است و نشان یا نماد اجتماعی شمرده می‌شود و برآیند یا انعکاسی از کل جامعه است. در یک جامعه منطخ، خانواده نیز خوبه‌خود منخط خواهد بود و بالعکس. بنابراین خانواده را می‌توان معیاری برای شناخت آسیب‌های اجتماعی دانست و برای پی بردن به علل این انحرافات، باید به خانواده مراجعه کرد. خانواده یک واحد اجتماعی است که ازدواج زن و مرد و تولد فرزندان تشکیل شده است. کودک در خانواده بنیان می‌آموزد، ارزش‌های اخلاقی را کسب می‌کند، روابط اجتماعی با دیگران را یاد می‌گیرد، نگرش‌های مربوط به فرهنگ جامعه را کسب می‌کند و روح و روان شخصیت خود را با سلامت رشد می‌دهد. در این محیط است که امنیت خاطر افراد ایجاد وتأمین می‌شود. وجود محیط گرم، روح‌افزا و بالنده خانواده، تکیه‌گاه مطمئنی برای ایجاد آرامش و امنیت برای اعضای خانواده خواهد بود. یکی از کارکردهای مهم خانواده، ایجاد چنین فضایی است که انسان‌ها به‌دوراز دغدغه‌های تنهایی و محرومیت زندگی کنند و ازنده‌بودن خود لذت ببرند. مسلما همه ما با واژه امنیت و مشتقات آن برخورد کرده‌ایم، واژه‌هایی همچون: امنیت روانی، امنیت شغل، امنیت اجتماعی، امنیت جانی، امنیت ملی و....

از دیدر یا امنیت یکی از نیازهای اولیه بشر بوده است و بسیاری از جنگ‌ها و صلح‌ها برای به دست آوردن و حفظ امنیت رخ می‌داده‌اند. امنیت موهبت الهی و نیاز فطری انسان است. همه انسان‌ها نیازمند امنیت درون و آرامش خاطرنند. امنیت درونی و آرامش درونی مهم‌ترین بستر شکوفایی شخصیت و سلامت فکری است. ازاین‌رو توجه به‌ضرورت پرورش احساس امنیت در کودکان از خطرترین رسالت‌های خانواده است.

* پرسش مسابقه

عوامل تعیین‌کننده واساسی که پایه‌گذاری آن از دوران کودکی برای آینده کودک مهم است، کدام‌اند؟
۱) توجه به رشد اجتماعی، عاطفی، شخصیتی و هوشی کودک
۲) توجه به محل سکونت کودک
۳) توجه به تغذیه کودک
۴) همه گزینه‌ها

* نام برنده مسابقه

مبین اسدالهی

* نحوه دریافت جوایز

برگزیده عزیز شما می‌توانید برای دریافت جایزه خود ضمن تماس با شماره ۰۲۶۴۱۲۵۶+ به همراه داشتن کارت شناسایی، به معاونت اجتماعی فرماندهی انتظامی استان واقع در میدان امام مراجعه کنید. (نهایت فرصت دریافت جایزه دو هفته پس از چاپ است و پاسخ شماره گزشته گزینه «۱» بود.)

اداره آموزش همگانی
معاونت اجتماعی فرماندهی انتظامی استان اصفهان

صحف‌ان زیبا

* سبک زندگی

اسرار فنگ‌شویی چیدمان

آزادبودن انرژی حالتان را بهتر می‌کند

علم فنگ‌شویی علمی بزرگ، زیبا و بسیار پیچیده است؛ اما به دلیل نوع ساخت وسازه‌ای ما ایرانی‌ها شاید استفاده از این علم کمی سخت به نظر برسد؛ البته با به‌کار بردن نکات بسیار ساده می‌توان انرژی موجود در ساختمان را به حرکت درآورد.

سال شانزدهم * شماره ۲۸۱۰ * پنجشنبه * ۱۶ آبرده ۱۳۹۹

می‌شود. البته اگر امکان جابه‌جایی کتاب‌ها نیست، بهتر است روی ویترین شیشه‌ای را دودی رنگ کنیم یا زمان خواب روی کتاب‌ها را بپوشانیم. گفتنی است بهترین اتاق خواب منزل باید مختص پدر و مادر باشد.

* برای داشتن خواب آرام چه کنیم؟

برای اینکه خواب خوب، آرام و عمیقی داشته باشیم، چند نکته را رعایت کنیم.
موقع خواب، تمام وسایل الکترونیکی به‌جز یخچال را از برق درآوریم (حتی سه‌راهی‌ها را از پریز درآوریم).

تمام درها را ببندیم حتی در تمام کشو و کابینت‌ها بسته باشد. در سرویس بهداشتی و حمام کاملاً بسته باشد؛ چراکه به‌خاطر عبور لوله‌های فاضلاب منفی‌ترین بخش خانه‌اند. موبایل را نیز خاموش و به بیرون از اتاق خوابمان انتقال دهیم، افرادی که موبایل را داخل اتاق خواب می‌گذارند، به‌مرور دچار بیماری‌هایی مثل آلزایمر می‌شوند. دور چراغ خواب راهم خط بکشیم. وقتی خواب هستیم ارگان‌های بدن بیدار هستند و متوجه نور می‌شوند؛ بنابراین برای خواب بهتر چراغ خواب را کنار بگذاریم.

* آب‌نمک فراموش‌نشد

زمانی که احساس خستگی می‌کنیم یا هروقت از سر کار برمی‌گردیم، بهتر است در ظرفی که با آب و نمک ترکیب کرده‌ایم، پایمان را ۱۵ دقیقه درون آن قرار دهیم. آب به اندازه‌ای باشد که

تا زیر زانویمان را فراگیرد و نمک هم حدود دو تا سه قاشق غذاخوری کافی است. در ضمن پاهایمان به هم نخسبد تا به راحتی انرژی جریان داشته باشد.

بهرتر است با ایمان و باور قلبی پیش خود بگوییم «اکنون تمام ضعف، ناراحتی، خستگی و انرژی منفی از تنم خارج می‌شود و به جای آن سلامتی، شادی و انرژی مثبت وارد می‌شود.» این زمان دعا هم بهتر بالا می‌رود؛ چون انرژی منفی از تن خارج شده است. بعد از این کار، آب را داخل دست‌شویی ریخته و سیفون را بکشیم و در دست‌شویی را هم ببندیم.

*** آزمایش جالب:** یک لیوان آب را برداشته و به سه قسمت تقسیم می‌کنیم، یک بخشی را به آب، بخش دیگر نمک و بخش دیگر را سرکه می‌ریزیم و در جایی که معمولاً پر رفت‌وآمد است، قرار می‌دهیم و پس از ۲۴ ساعت بعد به آن سر می‌زنیم. در آن صورت خواهیم دید که میزان نمک بیشتر شده که دلیلش این است که نمک انرژی‌های منفی را به خود جذب کرده است.

سیس این ترکیب را داخل دست‌شویی ریخته و سیفون را می‌کشیم و این کار را چند روزی ادامه می‌دهیم تا نمک به همان اندازه اول بماند. حتی ممکن است با یک روز تمام انرژی منفی گرفته شود و دیگر نیازی به تکرار این کار تا چند روز بعدی نباشد.

مشکلات اقتصادی شهرداری ها، برروند اداره امور شهرها و زندگی شهروندان تأثیر می‌گذارد؛ بااین حال تلاش مجموعه مدیریت شهری فلاورجان این است که کوچک‌ترین خللی در مسیر خدمت‌رسانی به شهروندان ایجاد نشده و این مهم با جدیت تمام دنبال می‌شود.

سال شانزدهم * شماره ۳۸۱۰ * پخششبه ۱۶ آّمردۀ ۱۳۹۹

۱۱



توسعه متوازن در فلاورجان

شهردار: شهرتبدیل به کارگاه عمرانی شده است

گروه شهرستان

📌 **شهردار فلاورجان گفت: با اجرای پروژه‌های مختلف عمرانی این شهر به کارگاه عمرانی تبدیل شده است. جواد نصری، عملیات عمرانی رامهم‌ترین گام در توسعه شهرعنوان کرد وادامه داد: شهر مانند موجود زنده نیاز به سرزندگی و حرکت روبه رشد دارد و رویکردمدیریت شهری در این دوره، توسعه پایدارشهر**

بوده است. سامان دهی حاشیه رودخانه زاینده‌رود، عملیات نازک‌کاری ساختمان زورخانه، خیابان در دست احداث حد فاصل میدان جانبازان به سمت محله جمال‌آباد و بلوار دانشگاه و نیز لکه‌گیری آسفالت معابر سطح شهر، ازجمله پروژه‌های عمرانی است که در سطح شهر اجرایی می‌شود. 📌

شهردار فلاورجان با اشاره به اینکه

در راستای تأمین ایمنی لازم برای عبور و مرور شهروندان ساکن محله جعفرآباد به پارک ساحلی حاشیه زاینده‌رود، جدول‌گذاری ضلع شرق مادی شاه‌آباد واقع در محله جعفرآباد در حال اجراست، گفت: سال گذشته فاز اول این پروژه که پوشش مادی با قطعات پیش ساخته بتنی بود انجام شد. او با اشاره به حاشیه‌سازی و سامان دهی حریم رودخانه زاینده‌رود

در فلاورجان گفت: خوشبختانه با تهیه نقشه از سوی مشاور طرح و تأیید سازمان آب منطقه‌ای، قرارداد طرح با اعتبار ۷۰۰ میلیون تومان منعقد شد. به گفته او اعتبار این طرح در بودجه امسال ۵۰۰ میلیون تومان پیش‌بینی شده است. جواد نصری با اعلام اینکه ادامه لوله‌گذاری مادی گارماسه نیز از سرگرفته شده است ادامه داد: این

افزایش سطح هشدار در شاهین شهر

فرماندار: مقابله با کرونا در بخش‌های عمومی و اداری شدیدتر می‌شود



هماهنگی و تدبیر کنند. فرماندار همچنین از مدیریت شبکه بهداشت و درمان شهرستان خواست از واصل شدن دستورالعمل‌های بهداشتی مربوط به کووید۱۹ توسط گروه‌ها و اصناف مورد نظر و اجرایی شدن آن‌ها در بازرسی‌های میدانی اطمینان حاصل کند. او تأکید کرد: شهرداری شاهین شهر ضمن تسریع در راه‌اندازی محل مورد نظر

برای فلافل فروشی‌ها در کمپ گردشگری که دارای زمان بندی باشد، نسبت به جمع‌آوری و جلوگیری از فعالیت افراد فاقد مجوز با توجه به مخاطرات بهداشتی آن‌ها اقدام کند و شبکه بهداشت و درمان در این خصوص نظارت و اقدامات قانونی لازم را معمول کنند. تاجمیری درباره برنامه‌های ماه محرم و مناسک مربوطه با توجه به

شهرستان زیبا

شهرستان

موجود در این قبیل معابر و گذرهاست. به گفته او یک میلیارد ۵۰۰ میلیون تومان اعتبار برای آسفالت معابر سطح شهر در نظر گرفته‌شده و هرساله بین یک تا یک و نیم میلیارد تومان اعتبار برای آسفالت معابر شهر در جلسه‌های شورای شهر مصوب و قرارداد آن منعقد می‌شود.

شهردار فلاورجان با اشاره به احداث میدان میوه و تره‌بار گفت: طبق توافق نامه‌ای که در سال‌های گذشته منعقد شده بود، ۲۸ هزار مترمربع زیربنا برای احداث این مجموعه در محله گارماسه پیش‌بینی شده بود که ۵۰ درصد متعلق به شهرداری و ۵۰ درصد متعلق به مالکان است. در این راستا احداث واخذ مجوزهای لازم برعهده شهرداری است که پیگیری‌های لازم برای اخذ مجوز در حال انجام است. شهردار فلاورجان با تأکید بر اینکه سعی داریم ارائه خدمات در حوزه‌های عمرانی و خدماتی به‌طور یکسان در مناطق مختلف شهری توزیع شود، گفت: بودجه مصوب شهرداری در سال گذشته ۱۸ میلیارد ۵۰۰ میلیون تومان بود که وصول شد. این رقم در سال جاری با ۲۲ درصد افزایش به ۲۳ میلیارد و ۵۰۰ میلیون تومان رسید که تا پایان سال جاری وصول می‌شود.

نصری با تأکید بر اینکه مسائل مالی و اقتصادی در انتها در شهرداری‌ها بلکه در کل کشور خدمت‌رسانی را مشکل کرده است گفت: بدون شک این موضوع بر روند اداره امور شهرها و زندگی شهروندان نیز تأثیر می‌گذارد؛ بااین حال تلاش مجموعه مدیریت شهری این است که کوچک‌ترین خللی در مسیر خدمت‌رسانی به شهروندان ایجاد نشده و این مهم با جدیت تمام دنبال می‌شود.

تصمیم ستاد ملی افزود: هماهنگی‌های لازم در شهرستان با حضور مسئولان و افراد ذی‌نفع توسط فرمانداری و شبکه بهداشت و درمان انجام خواهد شود. او در ادامه با

اشاره به فعالیت‌های مدیریت شهرستان مربوط به کنترل اجاره‌های مسکن گفت: اتحادیه و اتاق اصناف با قید فوریت، واحدهای آژانس مسکن غیرمجاز مطلق (فاقد هرگونه ارتباط با اتحادیه) را جهت پلمب و اعمال قانون نظام صنفی به اداره اماکن انتظامی معرفی و به‌صورت آنی اعمال قانون کند و مهلت سه‌ماهه‌ای به اتحادیه برای سامان‌دهی واحدهای دست اقدام داده می‌شود تا در این مدت فرایند‌های اداری و آموزشی متقاضیان برای صدور پروانه توسط اتحادیه پیگیری و اجرایی شود. فرماندار شهرستان با توجه به تصویب نامه هیئت‌وزیران در رابطه با راه‌اندازی سامانه املاک و مصوبه ستاد ملی در رابطه با لزوم ثبت معاملات و اخذ

کد رهگیری از این سامانه، از شهرداری‌ها و ادارات امور مالیاتی، ثبت‌اسناد و پلیس راهنمایی و رانندگی خواست حسب مورد همکاری‌های ایجابی و بازدارنده را با اتحادیه املاک در راستای قانونی و ثبتی شدن معاملات مسکن داشته باشند و ضمن مدیریت مراجعان وضعیت به سمت اخذ قرارداد‌های رسمی سوق داده شود.

تاجمیری با توجه به وضعیت خاص شاهین شهر به‌ویژه نرخ مهاجرت و شرایط خاص برخی از محله‌های شهر گفت: کمیته سامان‌دهی اجاره‌های مسکن با هدف منطقه‌بندی قیمت‌های اجاره‌بها با محوریت معاونت برنامه‌ریزی فرمانداری و حضور اتحادیه و اعضای مرتبط تشکیل و ظرف مدت یک هفته قیمت‌های منطقه‌بندی را احصا و نسبت به اطلاع‌رسانی و اجرایی‌شدن آن برنامه‌ریزی اهتمام کنند.

تجهیز پایگاه امداد منطقه گردشگری چشمه لادر

بصیری: باید از وقوع فاجعه جلوگیری شود



جبرانی را برای جامعه در پی خواهد داشت. به گزارش ایستا، بصیری افزود: نیکی خیران خمینی شهری در کشور زبانزد است و در مناسبت‌های مختلف پایگاه امداد جاده‌ای، اورژانس و پلیس در کنار هم است که باید هرچه سریع‌تر این مهم اتفاق بیفتد. فرماندار خمینی شهر با اشاره به نیاز

مبرم شهرستان به تجهیز پایگاه و لزوم همکاری خیران در این باره، گفت: وصف نیکی خیران خمینی شهری در کشور زبانزد است و در مناسبت‌های مختلف پایگاه امداد جاده‌ای، اورژانس و پلیس در کنار هم است که باید جمعیت هلال احمر با خیران شهرستان همکاری ویژه‌ای کند.

اخبار کوتاه

تبدیل زمین‌های کشاورزی به جاده



فرماندار بوئین میاندشت گفت: زمین‌های کشاورزی بوئین میاندشت برای احداث جاده واگذار شده و حق و حقوق کشاورزان این شهرستان باید در نظر گرفته شود.

محمدرضا توسلی در گفت‌وگو با خبرنگار مهر اظهار داشت: مشکل حریم راه مختص شهرستان بوئین میاندشت نیست، بلکه کشوری است و اگر قرار باشد این مشکل اصلاح شود، باید از طریق قانونی جداگانه پیگیری شود و اصلاحیه روی آن گذاشته شود.

او با بیان اینکه در طول ۲۰ سال گذشته زمین‌های کشاورزی بوئین میاندشت برای احداث جاده واگذار شده است، افزود: باید حق و حقوق کشاورزان در نظر گرفته شود؛ چراکه کشاورزان برای ارزش زمین و توسعه منطقه زمین واگذار کرده‌اند، اگر نیاز به طرح موضوع در مجلس یا هیئت دولت باشد تبصره گذاشته شود تا اصلاح و ابلاغ شود که در این خصوص از نماینده شهرستان فریدن بزرگ خواستاریم در مجلس پیگیری کند.

فرماندار بوئین میاندشت با تأکید بر اینکه حقابه شهرستان بوئین میاندشت باید مشخص شود، افزود: پس از پیگیری به ما اعلام کردند که به‌امور منابع آب استان سه یا پنج نماینده معرفی کنید تا حقابه شهرستان بوئین میاندشت را بررسی کنیم، اگر حقابه را مسجل و مشخص کنیم از محل رودخانه برآورد می‌کنند و به مقدار زمین آب تخصیص می‌دهند، بر این اساس جهاد کشاورزی بوئین میاندشت باید نماینده کشاورزان را به فرمانداری معرفی کند تا به‌امور منابع آب استان اصفهان مکاتبه کنیم و با بررسی منطقه حقابه مشخص شود.

او افزود: کشاورزان اسنادی قدیمی و نقشه‌آبریزی که سهم حقابه شهرستان بوئین میاندشت را مشخص می‌کنند در اختیار داشته باشند؛ چراکه براساس این اسناد حقابه مشخص می‌شود.

🌻 **ایجاد سایت کشاورزی برای کشاورزان**

توسلی با بیان اینکه کشاورزان با نبود کودپاشی شیمیایی مشکل دارند، افزود: با توجه به برخی اشتباهات باید بر این نکته تأکید کنیم که کود فسفات و نه کود اوره مخصوص فصل پاییز است، براین اساس کشاورزان باید در نحوه توزیع و کود پاشیدن شیمیایی برنامه‌ریزی و شرکت‌های تعاونی نیز در توزیع کود شیمیایی دقت کنند تا کشاورزان و مردم ضرر نکنند.

او بیان داشت: پیشنهاد می‌کنیم سایتی برای کشاورزان ایجاد شود تا اگر کشاورزان در فصول مختلف می‌خواهند کشت کنند وارد سایت شوند و محصول مورد نیاز برای کشت را اعلام کنند. بهتر است سایت کشوری باشد تا کشت مورد نیاز سال به‌صورت توازن در کشور کشت شود.

فرماندار بوئین میاندشت ادامه داد: اگر برای اقتصاد کشاورزی برنامه‌ریزی نکنیم، نمی‌توانیم در کشاورزی موفق عمل کنیم، در این راستا وزارت جهاد کشاورزی یک سایت مرکزی را راه‌اندازی کند تا کشاورزان با همکاری جهاد کشاورزی و شرکت‌های مرتبط به مقدار مورد نیاز کشور محصول کشت کنند.

او عنوان کرد: در شهرستان بوئین میاندشت یک واحد سردخانه با واگذاری زمین کشاورزی احداث شد اما آن را برای فروش گذاشتند در حالی که متعلق به کشاورزان است و می‌توانند برای نگهداری محصولات کشاورزی از آن استفاده کنند، خواستاریم این موضوع را نیز وزارت جهاد کشاورزی پیگیری کند.

اجرای تونل و گوی نور در شهر کوшок



المان‌های تونل نوری و گوی نور در سطح شهر کوшок در راستای استقبال از عید سعید غدیر خم اجرا می‌شود. مدیر روابط عمومی شهرداری کوшок با اعلام این خبر گفت: جلسه‌ای لازم با این رابطه برگزار شده و با تخصیص اعتبار مورد نیاز، علاوه بر آذین‌بندی شهر، المان گوی نوری در میدان سردار سلیمانی نصب و مورد بهره‌برداری قرار می‌گیرد تا علاوه بر ایجاد جلوه بصری در شهر، پیام‌های شهروندی، تفریح و تسلیت‌های مختلف در مناسبت‌ها نوشته‌شده و به‌فراخور آن به رنگ‌های مختلف دیده شود.

رسول مختاری ادامه داد: علاوه بر این اجرای اولین تونل نوری شهرستان در دستور کار قرار گرفت که در میدان بزرگ مطهری شهر اجرا و موجب زیبایی بصری و نشاط در شهر شده است. او همچنین از برگزاری مسابقات مختلف با همکاری کانون پرورش فکری کودکان و نوجوان شهر کوшок خبر داد و گفت: غدیر خم به‌عنوان سمبل امامت و ولایت، نشانه و رمزی است که از تداوم خط نبوت حکایت دارد و نقطه طلایی کاروان رسالت و طلایه دار امامت و ولایت به شمار می‌آید.

دواخانه

|| باهم بخوانیم ||

جنگ جهانی دوم
 شاهد آن جنگ
 بی‌احتی‌مرده‌اند.
 هنوز خاطرات آن
 رخسود و هرگز آن
 خربین شاهدان «
 است که شاهد
 که از آن نجات
 گفت‌انگیز خود
 گفته‌اند. تجربه
 است، آن‌ها درک
 ن باید به جنگ
 گی وجود داشته
 ترک خانه‌شان
 ند چیزی را ببینند
 شاهد یک ویرانه

عکس روز



|| گفتاورد ||

کریستوف رضاعی، موسیقی دان ایرانی-فرانسوی

نادر رفیعی

— افقی

- ۱- برادرعامیانه- انگشت- خوابیدن
- ۲- پرمزگی- مطیع- بانگ زندیک
- ۳- رنگ ناخن- اصطلاحا در فوتبال- دست‌کم
- ۴- واحد شمارش شتر- کندنخی- اوله‌ننفسی- بادرسد
- ۵- پنهانه-به- مخترع ماشین بخار- آسودگی خیال
- ۶- قندسفید- کره خاکی- آخرین نازی
- ۷- هیجان- من و تو- سوغات کرمانشاه
- ۸- نه نرمی رفتار کردن- حلال مشکلات- همه امام
- ۹- زمان (عج)
- ۱۰- شاخه درخت- رمق آخر- بیرون کشیدن
- ۱۱- سپس عربی- گماشته- از ازیانکنان اسبق و نامدار تیم
- بنفیکا
- ۱۲- جمع جایی بودن- سمت‌چپ- نشنستم موسیقی
- ۱۳- دزدی در بازی- کشتی جنگی- راه فاضلاب- هدايت کردن
- ۱۴- جمع مشعر- رویه‌رو- لوس
- ۱۵- سوز بویایی- پژواک صدا- گلی به شکل خوشه
- ۱۶- بازو- فیلمی از عباس کیارستمی

عمودی

- ۱- نظیر- پووارونه- رایگان- همگی
- ۲- اولین ایران‌شناس فیلسوف- قطع‌کردن
- ۳- محصول آب و صابون- مادیانه- سخت‌تر
- ۴- کلام- تنفر- خیزگرایی انگلیس- کسی که درنازو نعمت باشد
- ۵- خواندنی محصلان- جمع ذهن- پیسوند شباهت
- ۶- پیشواایی‌کردن- مفرغ مونوگرایی- مایه حیات
- ۷- زباله‌نم مصرایان- نون‌یخت- کوچک- درنگ
- ۸- کینه‌کشی- نیازمندشدن
- ۹- گیاهی اتریشیه سوسن- زرنوردیدن- لیگ اسپانیا
- ۱۰- آغوش- باران کم- سوراخ سوزن
- ۱۱- گل ولجن- پرهیزکردن- موقع
- ۱۲- مخفف هراینه- همایش حرفی- بندگان
- ۱۳- پدرنیزگر- ورزش حرفی- چمان
- ۱۴- قفل لباس- اتومبیل حرفی بیمار
- ۱۵- آموگار- دورودار- پیسوند شباهت- کامیون ارتش

